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tfeiera urzędowym wych jdzi 
codziennie o 3ej godz. po 
południu, z wyjątkiem  świąt 
uroczystyeli i niedzieli.

P r e n u m e r a t  a wynosi 
z przesyłką pocztową na rok 
oały 16 złr., na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 zir. 35 ct. M iej
scowa na rok 12 złr., na kwar
tał 8 słr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje 
w miejscu 5 centów, pocztą 
7 centów.

„Dodatek miesięczny”  wychodzi w pierwszych dniach każdego miesiąca, 4 arknsze in 8vo, dla cało- i półrocznych przedpłacicieji za darmo, dla dwierdro-
czcych za dopłatą 50 ct. dwierćroczuie, dla miesięcznych za dopłatą 20 ct. miesięcznie Sam „Dodatek11 bez „Gazety”  całorocznie 3 złr. w. a.

Z a i n s e r a t y  i  artykuły 
n: deełane od miejsca jednego 
wiersza drukiem ga rm on d , 
pierwszy raz 7 ct., zaś w  ra
zie dwu- lub więcej razowego 
umieszczenia tak za -pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct 
Należytośó stęplowa od każde 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franko) odbiera 
Administracya Gazety Lw ow 
skiej (Ulica W ałow a Nr. 870).

B e k l a m a c y e  wolne od 
opłaty pocztow ej.

C^ęść n ieu rsęd ow a .
Lwów, dnia 14. grudnia.

Dnia 12. b. m. odbył się w Kołomyi wybór posła 
z grupy gmin wiejskich. Wybrany został c. k sta
rosta w Kołomyi p. Eugeniusz K u c z k o w s k i  96 gło
sami przeciw 66, które otrzymał ks. Naumowicz.

Wiedeń. Najjaśniejszy Pan wyjechał 12. b. m. 
wieczorem do Budy.

— Fizyognomia izby deputowanych Rady pań
stwa zmieniła się trochę w skutek wyborów nowych 
deputowanych w kilku sejmach krajowych. Mianowicie 
weszli obecnie do izby deputowanych następujący nowi 
członkowie : z Austryi poniżej Anizy deputowani Planck 
i Maurhardt, z Morawy: deputowani dr. Sturm, Zaji- 
czek i dr. Kaser, ze Szląska: deputowany J. Hawrań, 
ze Styryi: deputowani hr. Piatz i baron Gudenus, z 
Dalmacyi deputowany Foutana, z Tyrolu; deputowani 
ks. Bettagnolli, opat Degara i dr. Riccabona, z Krainy: 
deputowani dr. Costa i Horak, z Yorarlbergu: deputo
wany biskup Amberg.

Z galicyjskiego sejmu wybrano jak wiadomo trzech 
nowych deputowanych: dr. Hoszarda, Smarzewskiego i 
księcia Adama Sapiehę.

— Dnia 11. b. m. odbyć się miało pierwsze po- 
siedzednie klubu wiernokonstytucyjnych deputowanych. 
Musiano je odroczyć, gdyż nie zgromadziła się dosta
teczna ilość członków. Pomiędzy członkami zgroma
dzonymi byli także obecni Ich Excel. m inistrow ie: ba
ron Lasaer, dr. Stremayr, dr. Unger i Chlumecky.

— Wiedeński korespondent dziennika „Prager 
Abendblatt“ donosi, że plan zaprowadzenia podatku

i giełdowego dojrzewa szybko a nawet spodziewać się 
można, że niebawem wniesiony zostanie odpowiedn: 
projekt ustawy. Dzienniki nie sprzeciwiają się wcale! 
temu projektowi a niektóre z nich popierają g0 bar
dzo żywo. W obec dzisiejszego rozwoju interesów gieł
dowych nowy ten podatek staiby się niezawodnie bo- 
gatem źródłem dochodu dla skarbu państwa bez nara
żenia na klęskę prywatnych interesów.

— W sejmie tryestyńskim ponowioną została na 
jednem z ostatnich posiedzeń tegorocznej sesyi rezolu
c ja  dotycząca obrony historycznych praw Tryestu. Za
razem u ch w a lił sejm drugą rezolucję z protestem prze
ciw zaprowadzeniu bezpośrednich wyborów.

—  Rozpowszechniona w slerach wojskowych na
dzieja, że projekt nowej normy pensyjnej dla osób woj
skowych przyjdzie na porządek dzienny najbliższych 
posiedzeń Rady państwa i sejmu węgierskiego, okazała 
się według zapewnienia „Wehrztg.1* zupełuie płonną. 
Powodem tej zwłoki jest brak odpowiedzi od rządu 
węgierskiego, który dotąd jeszcze nie objawił swojego 
zdania o przedłożonym mu projekcie.

| -------------
Berlin. Obiedwie Izby sejmowe odbyły 9go gru

dnia posiedzenia. W Izbie panów wniósł ks. Putbus in 
terpelacyą dotyczącą pomocy mieszkańcom wybrzeża 
północnego mocno dotkniętym powodzią 13. listopada. 
Iuterpelacya ta wywołała dłuższą dyskusyą pomiędzy 
interpelantem, ministrem spraw wewnętrznych, prof. 
Baumstarkiem i hr. Negendanck. Diugą interpelacyą. 
dotyczącą toj samej kwestyi, wniósł hrabia Krassów. 
Po załatwieniu tych interpelacyi w ten sposób, iż rząd 
zajął się już naprawieniem przerwanej powodzią komu- 
nikacyi, że przychodzi wszelkiemi materyalnemi środ
kami jakie ma do dyspozycyi, nieszczęśliwym mieszkań
com w pomoc i że wszystko jeszcze uczyni, na co tyl
ko późna już zimowa pora zezwoli, przystąpiła Izba 
do końcowych obrad nad ordynacyą powiatową.

W Izbie deputowanych po zawiadomieniu przez 
marszałka o nadejściu do Izby różnych projektów, przy
stąpiono do obrad nad zmianą podatku klasycznego i 
dochodowego. Do głosu zgłosiło się 19 mówców, po
między którymi 5 przeciw projektowi. Nowy projekt 
rozróżnia jak wiadomo 12 klas podatku dochodowego, 
której pierwsza wynosić ma 140 tal. dochodu. Podatek

1 klasyczny rozłożonym jest również na 12 klas. Depu
towany Lówo, który pierwszy zabrał głos przeciw pro
jektowi, żąda aby podatek dochodowy płacono dopiero od 
$0 tal, dochodu, a wszyscy pruscy poddani mniej za

rabiający, całkiem byli wolnymi od tego podatku. De
putowany Miquel nie uważa wcale potrzeby reformy po
datkowego prawa i wspólnie z deputowanym Richterem 
wniósł o przekazanie rządowego projektu osobnej ko- 
misyi.

O podaniu się ministra wojny jenerała Roona do 
dymisji, donosi „National-Ztg.“ , że hr. Roon tymcza
sowo wziął tylko urlop, który zamieni się w zupełne 
usunięcie się od spraw państwa, skoro zapadnie uchwa
ła co do jego następcy. Z tego powodu poświęca też 
organ ten hrabiemu Roon dłuższy artykuł, w którym 
powiada, że obecny minister wojny kończy właśnie 70ty 
rok życia, a siły jego fizyczne od dawnego już czasu 
mocno są nadwątlone i stargane w ustawicznej służbie 
dla państwa i dobra monarchii. —  Co się tyczy ustą
pienia hr. Itzenplitza, to wedle „Kreuz-Ztg“ wiadomość 
ta nie ma żadnej podstawy.

Paryż Ks. Audiffret Pasquier i kilku innych 
członków komisyi trzydziestu mieli dłuższą rozmowę 
z prezydentem rżeczypospolitej. Celem tej rozmowy 
miało by ć zapewnienie Thiersa o przyjaźnych uczuciach 
komisji dla prezydenta, których dowodem miał być 
wybór de Larcy przewodniczącym komisyi. Thiers zc 
swej strony do znacznych przychylił się ustępstw, a 
zwłaszcza przez usunięcie Calmona z podsekretarstwa 
stanu i zamianowanie go prefektem Sekwany, tudzież 
mianowanie Goularda ministrem spraw wewnętrznych, 
Leona Say ministrem skarbu, a Fourtou’a ministrem 
robót publicznych. W ten sposób przesilenie gabine
towe wynikłe z przesilenia parlamentarnego zakończo- 
nem zostało, a dalsze porozumienie prawicy z rządami 
Thiersa na następujących ma się opierać warunkach: 
1) Thiers porzuci myśl odnowienia albo częściowej 
zmiany zgromadzenia. 2) Przeprowadzi odpowiedzialność 
ministrów. 3) Utworzy izbę drugą. 4) Przyjmie odwo- 
łalne wotum zaufania dla władzy wykonawczej. Powyż
sze warunki przyjmie prawdopodobnie wedle rojalistow- 
skich dzienników prawica i wszystkie jej pokrewne 
stronnictwa. Czy ustępstwa te zadowolą obecnie kraj i 
nie zaszkodzą popularności prezydenta, możnaby wąt
pić, bo łatwo być może, iż cała prasa przychylna do
tąd Thiersowi wystąpi z zarzutami, iż gdyby był da
wniej już zretormował ministerstwo po woli prawicy, byłby 
uniknął przesilenia, które już od 11. listopada taką o- 
bawą napełniło kraj cały i tak niepotrzebnie zaniepo
koiło umysły.

Rozdany przeu kilku dniami deputowanym izby 
pierwszy tom parlamentarnych poszukiwań dotyczących 
rządów narodowej obrony, ukazał się obecnie w księ
garniach Księga ta zawiera zeznania 32 osobistość, 
pomiędzy któremi znajdują się zeznania marszałka Mac 
Mahona, marszałka Lebeuf, Benedetti, Gramont, Rou- 
her, Pietri, Trochu, Jules Iavre, Gambetty i innych. 
Zeznania te, lubo ogólnie już zuane, budzą wielki in
teres, a mianowicie Thiers, rozwodzi się obszernie nad 
rolą, jaką odgrywał przy rozpoczęciu wojny, że wszel
kiemi s.łami starał się jej nie dopuścić, i że od razu 
przewidywał, iż wojna zakończyć się musi wielką klę
ską dla Francyi. Thiers opowiada również początek 
ostatniej wojny i oświadcza wręcz, iż Prusy nie dały 
do niej powodu Następnie opisuje podróż swą po Eu
ropie celem doprowadzenia do skutku pokoju.

— Prawy środek zgromadzenia narodowego odbył 
dnia 8go b. m. posiedzenie pod przewodnictwem depu
towanego St. Marc Girardina. Na posiedzeniu tem było 
obecnych około 50 członków. Pierwszym przedmiotem 
porządku dziennego była kwestya interpelacyi ks. Du- 
panloupa co do reform, które minister oświecenia Ju
liusz Simon przeprowadzić zamierza. Deputowany mia
sta Bordeaux Johnston był zdania, ażeby prawy środek 
popierał tę interpelacyę i starał się sprawę tak popro
wadzić, ażeby Juliusz Simon musiał z gabinetu ustą
pić, i ażeby jego miejsce zajął deputowany Beule. Inni 
mówcy utrzymywali, iż prawy środek nie powinien obe
cnie przeciw miuisterstwu występować, skoro Thiers 
w ostatnich już czasach tyle koncesyi zrobił prawicy. 
Stanęło więc na tem, iż prawy środek będzie głosować 
przeciw wnioskom, jeżeliby prawica przy sposobności 
interpelacyi ks. Dupanloup za daleko przeciw rządowi 
pójść chciała.
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Tego samego dnia odbyło się także posiedzenie 

republikańskiej lewicy. Deputowani Leroyer i Karol 
Rolland dowodzili, iż republikańska lewica nie powinna 
brać udziału w agitacyi za rozwiązaniem zgromadzenia 
narodowego. Pod koniec roku potrzebuje kredyt pań
stwa wielkiego spokoju; interesa materyalne Francyi 
dużoby na tem straciły, gdyby w miesiącu grudniu choć 
pozornego przynajmniej nie było spokoju w zgromadze
niu narodowem; kraj obwinia obecnie prawicę za prze
silenie , które od miesiąca już prawie trwa we Francyi; 
lecz gdyby republikańska lewica wydała teraz hasło 
rozwiązania zgromadzenia narodowego, łatwoby się stać 
mogło, a kto wie, czy nie byłoby w tem dużo słuszno
ści, iż kupcy i przemysłowcy, zostający obecnie w roz
paczy niemal, zarzucaliby lewicy, iż ona to jest spraw
czynią ich klęsk i niepowodzeń. Zresztą należy oczeki
wać wyniku obrad komisyi trzydziestu, i dopiero po 
ogłoszeniu jej sprawozdania można przystąpić do obrad 
nad programem dalszego postępowania. Znakomita więk
szość członków tego stronnictwa uchwaliła zastosować 
się do wywodów deputowanych Leroyer i Rollanda.

— Dzienniki francuskie wspominają, że monar- 
chiczna większość członków komisyi trzydziestu zgadza 
się w zasadzie na rozwiązanie dzisiejszego Zgromadze
nia narodowego ; lecz żadną miarą nie odstąpią od tego, 
ażeby Zgromadzenie narodowe przed dniem 1. stycznia 
r. 1874 ustąpić miało. Argumentują oni, iż dzisiejsze 
Zgromadzenie narodowe otrzymało od kraju mandat 
stanowczego załatwienia kwestyi oswobodzenia kra
ju od okupacyi wojsk nieprzyjacielskich. Ponieważ 
zaś sprawa ta już dla samych względów pienięż
nych przed ubiegiem tego czasu w żaden sposób zała
twioną być nie może, więc deputowani monarchiczni 
mają zupełną słuszność po swej stronie, opierając się 
stanowczo projektowi, który pierwotnie postawiony był 
przez radykalnych a na który następnie także już wie
lu umiarkowanych republikanów zgadza się.

Rzym. Według pogłosek, jakie od dni kilka 
obiegają po dziennikach włoskich, spodziewaćby się 
niedługo należało zmodyfikowania gabinetu, a to 
w ten sposób, że Lanza, Castagnola i De Vincenti 
usunęliby się zupełnie, Sella zostałby prezesem mini
strów, a Minghetti ministrem spraw wewnętrznych. Po
głoski te choć krążą dość uporczywie, nie zdają się 
być prawdopodobnemi.

Z rozpraw nad budżetem wojskowym dowiadujemy 
się, że Włochy z rozpoczęciem 1875 r. będą posiadać 
300.000 karabinów najnowszego systemu i że ludwi- 
sarnie w Turynie i Neapolu dostarczają rok rocznie 60 
do 70 dział, tak że w połowie 1874 Włochy będą zao
patrzone w potrzebną ilość artyleyi.

Z górnych Włoch dochodzą nas coraz straszniej
sze wiadomości o nowych wylewach. Po i jego po
boczne rzeki wezbrały tak nagle, że w niektórych miej
scach mieszkańcy nie zdołali nawet uratować życia; 
szkody są ogromne, kolej żelazna pod Aqui cała stoi 
pod wodą. W obec tych wiadomości, przeznaczyła 
w pierwszej chwili Izba na ulżenie nędzy dotkniętych 
powodzią zamiast 100.000 franów, jak domagał się ga
binet 300.000 fr. Miniter skarbu oświadczył na tem 
posiedzeniu, iż jest gotów na własną odpowiedzialność 
zaasygnować w tym celu milion fr.

Telegramy z Aten donoszą, że margrabia Miglio- 
roti dłuższą miał naradę z prezesem gabinetu, przy- 
czem uwiadomił że rządy francuski i włoski zdecydo
wane są bądź co bądź sprawę kopalni Lauriońskich do
prowadzić do ostatecznego rozwiązania, i że jest inte
resem samego rządu greckiego raz już załatwić tę 
sprawę mogącą wyrodzić się w niebezpiecznego dla 
Grecyi węża, pierwszym krokiem tych rządów byłoby 
w razie gdjby gabinet ateński trwał upornie na obra
nej przez się drodze, zupełne zerwanie z Grecyą sto
sunków dyplomatycznych.

Madryt. W kołach opozycyi parlamentarnej roz
puszczono pogłoskę o bliskich zmianach w gabinecie 
hiszpańskim. Utrzymywano tam przedewszystkiem, iż 
kilku ministrów wystąpi a miejsce icli zajmą bardziej 
radykalni republikanie. Powodem tej p głoski miała być 
rozmowa przewódcy republikanów Oastdlara z jednym
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z ministrów. Tymczasem rzecz się ma w istocie całkiem 
inaczej wedtug korrespondencyi madryckiej do „Koln. 
Ztg." z dnia 11- b. m. Umiarkowani republikanie wi
dząc, iż skrajny ich odcień za daleko się posuwa, mieli 
oświadczyć prezydentowi rady ministrów, iż będą obe
cny gabinet popierać tak przeciw skrajnym republika 
nom jakoteż przeciw monarchicznej opozycyi obecnego 
gabinetu.

Wiadomości z pola walki z powstańcami są bar
dzo szczupłe a i te, które dzienniki hiszpańskie poda
ją , nie wielkiej są doniosłości. Jenerał brygady Camus 
donosi, iż oddział wojsk jego ściga 50 powstańców zo
stających pod dowództwem Despenaperosa Dalej donosi 
ten jenerał, iż nieprawdą jest, jakoby dowódzca Cai 
rafa stał na czele 3000 dobrze uzbrojonych powstań
ców. W mieście Kadix pojmano z tego oddziału 150 
powstańców i wywieziono ich na wyspy kanaryjskie. 
W prowincyi Valencia przytłumiły wojska królewskie 
powstanie zaraz w pierwszych dniach po wybuchu.

— Egzawina piśmienne pod nadzorem (klausuro 
we) dla kandydatów stanu nauczycielskiego w gimna 
zyach rozpoczną się dnia 27. grudnia 1872, poczem 
odbywać się będą z nimi egzamina ustne 
Z c. k. komisyi egzaminacyjnej dla kandydatów stanu 

nauczycielskiego.
( O s t a t e c z n e  r o z p r a w y  w l w o w s k i m  e. k.  są

d z i e  k r a j o w y m . )  K r a d z i e ż .
Dnia 10 . bm.stawał przed sądem (przew odn. c. k. radca 

sądu kraj p. Preksel, oskarż, prokurator dr. Frendl) Antoni 
Łam aszewski rodem ze Lwowa, maj. lat 2 8 , bezżenny, rz. 
kat. rei. slusarz, 12 razy za kradzież karany.

Osnowę aktu oskarżenia Btanowi fakt następujący :
Dnia 12. sierpnia br. usłyszała Eugenia Butkowska bę

dąc około godz. 10 przedpołudniem w kuchni parterowego 
trzechpokojowego pomieszkania zatrudnioną krzyk z ulicy : 
„z łod z ;ej , złodziej w  pok oju ." Z  tego powodu popatrzyła 
Butkowska z kuchni przez drzwi do pomieszkania i Bpostrzo 
gła w środkowym  pokoje nieznajom ego człowieka, który trzy
m ając je j suknię wartości 3 zł. pod pachą w pomieszkaniu 
się rozglądał. Na widok Butkowskiej rzucił się nagle niezna
jom y  ku drzwiom do knchni prowadzącym  i wybiegł rzuci ■ 
wszy suknię na ziemię na podwórze, a ztamtąd na ulicę, gdzie 
jednak przez pracujących koło drogi robotników przytrzymany 
i do policyi oddany został. —  T e okoliczności podała po 
szkodowana pod przysięgą i nadmieniła, że złoczyńca wla/.ł 
zapewne do pomieszkania oknem frontowem trzeciego od ku 
chni pokoju

Obżałowany Antoni Łamaszew„ki nie zaprzeczając obe 
cneści na miejscu czynu usprawiedliwia się, że do pokoju 
Butnowsbiej wlazł iknem  przez otwartą kwaterę, bo mu się 
jako m ocno pijanemu wydawało, iż go z tego okna dziewezyna, 
której chwilę przed tem wódki zapłacił, do siebie w zyw a ła ; 
n ie mi. ł on na myśli kradzieży, byłoby  to bowiem szaleń 
stwem wśród dnia białego pod okiem licznych przechodniów, 
z podobnym  zamiarem włazić z ulicy do pomieszkania. Obronę 
tę jednak uważał sąd za nieuzasadnioną, ile że św iadkow ie: 
Bronisława Gawłowiezowa i Anna Kobei lein pod przysięgą 
zeznały, iż Łamaszewski wlazłszy oknem do pomieszkania w 

średnim pokoju ściąguął suknię z kołka i schował takową 
pod ramię, a następnie schwytany na ulicy zatrzymującym go 
ludziom silny opór stawiał, jak iego  się po pijanym nigdy 
spodziew ać nie można. Sąd uznając przeto Łtm aszewskiego 
winnym zbrodni kradzieży, skazał g o  ze względu na niepo 
prawne jego życie na karę pięcioletniego ciężkiego więzienia. 
Łamaszewsbi przyjął wyrok.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  W  D źw inogrodzie w  po 
wiecie bobreckim  zamordowano przed kilku dniami Motia 
Fangiera , znanego z licznych  kradzieży koni. Aresztowano 
cztery osoby  podejrzane o popełnienie tego morderstwa. :—  
W  lasach koło Stępnia w powiecie ropezyckim  znaleziono 
3 0 . listopada zabitego włościanina Kaspra Barana. Sprawcy 
nie w yśledzono dotąd, śledztwo sądowo w  toku.

( P o ż a r y . )  W  powiecie Samborskim zg orza ły : dnia i 
listopada w  W aniowicach z niewiadomej przyczyny 5 zagród 
włościańskich wartości 64:11 zł.; dnia 12 listopada w tej 
samej wsi z niewiadomej przyczyny stodoła włościańska war
tości 156  zł.; dnia 8 listopada w Urożu wskutek podpale
nia zagroda włościańska wartości 2 2 0  z ł 5 dnia i 4 .  listopada 
w W aniowicach z niewiadomej przyczyny stodoła włościańska 
wartości 271  zł.; dnia 11. listopada w Spryni wskutek pod
palenia cztery zagrody włościańskie wartości 1 7 0 0  z ł.; dnia 
13 . listopada w  Prusach z niewiadomej przyczyny jedna za
groda włościańska wartości 30 0  zł.; dnia 15 listopada w 
Kulczyeach z niewiadomej przyczyny s to d o ł* 'z e  zbożem war
tości 757  zł.; dnia 22 . listopada w Olszańsku z niewiadomej 
przyczyny dwie zagrody włościańskie wartości 1 2 0 0  z ł ;  dnia 
26 listopada w Brześcianach wskutek nieostrożności 18 za
gród włościańskich wartości 7 0 0 0  zł.; dnia 2 7 . listopada 
w Krużykacb wskutek podpalenia karczma dworska wartości 
2 5 0  zł.

( I l l u s t r o w a u y  k a t a l o g  g o s p o d a r s k i . )  Pod 
tym tytułem wydała c. k. nadworna księgarnia panów Faesy 
i Frick we W iedniu książkę bardzo pożyteczną. Książka ta 
zawiera bogatą i w praktyczny sposób uL żoną treść b ib lio
graficzną, która stanowi niezawodnie inform acyę bardzo p o 
żądaną dla każdego gospodarza. Literatura agronomiczna za 
stąpiona jest w tym katalogu na 1 2 2  stronacb, w siedmiu 
językach. K rytyczne uwagi wyjęte z najznakomitszych pism 
fachow ych służą do objaśnienia treści ważniejszych dzieł i u ła 
twiają wybór książek. Również bogatym jest przegląd b ib lio
graficzny znakomitych dzieł z dziedziny: zoologii, chemii,
ekonomii społecznej i technologii. K atalog ten wysyła księ
garnia bezpłatnie i dostarcza wybranych podług katalogu 

ua każde zamówienie.

( S p a d e k . )  „G az. Toruńska® ogłasza ż prośbą o p r z e  
drukowanie, obwieszczenie sądu powiatowego kościerzyńskiego 
na Pom orzu, wzyw ając do stawienia się przed tym sądem 
spadkobierców  Franciszka Gortatowskiego, po którym pozo 
stała suma 8 0 2 0  tal. 3 srgr. 6 fen., łącznie z procentem  d e 
pozytowym , leży  w  depozytoryum  sądu v  K ościerzynie. S ie
dziba Gortatowskicb do 1 8 0 8  roku była wieś Krąg pod Sta- 
rogrodem (Stargart); za Księztwa zaś W arszaw skiego, rodzina 
składająca się z kilku braci i jednej siostry imieniem Julii, 
wyprowadziła się do W arszawy.

( B a d a n i a  g e o g r a f i c z n o . )  Angielska admiralieya 
urządza naukową wyprawę dla zbadania mórz, której praco 
na 31,2 lat obliczono. Na umyślnie w tym celu zbudowanym 
okręcie „C ballengeer," i w wszelkie narzędzia zaopatrzona, 
wyprawa objechać ma ws ystie znaczniejsze morza kuli ziem 
skiej, zajmując się badaniem życia zwierzęcego w największych 
głębiach m o rs k ic h . W yprawie towarzyszyć 'będzie ośmiu zoo
logów.

Dwukrotna wyprawa w głąb Australii, dla wykrycia 
jakich  śladów wyprawy L einhardta , nie dopięła wprawdzie 
swych zamiarów, niemało atoli się przyczyniła do poznania 
wnętrza Australii. Po zbudowaniu ju ż  telegrafu przerzynają
cego  tę  część ziemi z południa na półDoc, powstał obecnie 
projekt poprowadzenia drogi żelaznej , który jeże li się urze
czywistni, bardzo się także do zbadania mało znanych dotąd 
obszarów wewnętrznych przyczyni.

O ile się z dotychczasowych sprawozdań hrabiego W il
czka okazuje, napotkał on w  swej tegorocznej podróży na 
morze Lodowate szczególnie niepom yślny stan lodów, ćo mu 
niepozwoliło posunąć się dalej w  obraDym kierunku. Tak na 
Szpicbergu ja k  na Nowej Ziemi dokonano licznych spostrze
żeń, i nagromadzono mnóstwo przedm iotów, m ających swe 
znaczenie dla umiejętności przyrodniczych. Na jednej z wysp 
Berenta przy pom ocy załogi statku „T egeth o ff" założono 
skład zaparów. Hrabia W ilczek  dotarłszy z wielkim trudem 
do ujścia Peczory, zmuszony był obruć drogę na południe, 
i po sześciu tygodniowej podróż, przez Permę i Kazań, przy
był do Petersburga. Rezultaty podróży szczególnie pod wzglę
dem geologicznym  są w ielkiego znaczenia. Z  badań hr W il
czka okazuje się miauowicie , że wbrew dotąd utrzymującej 
cię opinii, Nową ziemię ze  względu na je j utwór, należy u- 
w ażać za dalszy ciąg grzbietu Uralskiego. Oprócz tego, hr 
W ilczek przywiózł około 120  fotografij zdjętych przez n iego.

( W y k a z  z m a r ł y c h  o s ó b  o d  16.  d o  30.  l i s t o 
p a d a  1 8 7 2  w m i e ś c i e  L w o w i e ) .  (C iąg dalszy.) 31 
Marcin Majewski 1. 49  mularz , na zapalenie płuc. 32  Jan 
Gustowicz 1, 75 kucharz, na zparalizowanie płuc. 33 W o j
ciech Jakubowicz 1. 63 bednarz, na wodną puchlinę. 34  Julia 
Gruszka 1. 62  z ubogiego domu, na zapalenie płuc. 35 K a
tarzyna Kramarz 1. 37 wdowa po szewcu, na suchoty. 36 
Joz fa Mikusińska 1. 4 0  żona krawca, na gruźlicę. 37 Józefa 
Szmajkowska 1. 17 córka sto larza , na puchlinę. 38 Anna
Z i e l i ń s k a  1„ 1 6  e l u ż t j c a ,  n a  o e p ę .  Z a r o b n i c y  : 3 9  K a s p e r  K o -

niuch 1. 7 4 , ze starości. Na gruźlicę : 40 W iktorya Łękow - 
ska 1, 67 . 41 Antoni Hamanin 1. 60. 4 2  Piotr K ostków  1. 
23 , na zapalenie rdzeni pacierza. 42  Kazimirz W ilk  1. 30 , 
na zapalenie żołądka. 4 4  Józefa Husks I. 5 4 . na wodnicę. 
Na cholerę : 45  Jan Piwowarczyk 1. 26 . 4 6 Anna D ziuba-
licha I. 5 0 . 4 7  Marya Lestowska 1. 36 . 48  Franciszka Ste
fanko 1. 2 9 . 49  Rozalia Zrebecka 1. 4 6 . 5 0  Józefa Lubinger 
1. 3 0 . 51 Ewa K ulczycka 1. 5 9 . 52  Katarzyna Kornak 1. 
4 0 . 53  Zofia Radzin 1. 3 5 , na cholerę i tyfus. Na zapalenie 
p łu c : 54  Marya Fischer 1 70. 55  Marya Mróż 1. 7 0 . 56
Marya Pławicka 1. 58 . 57 Marya Gąsiorowska 1. 48. 58
Fedko Czernecki 1. 2 1 . 59 W ojciech  Doliński 1. 15 , na gan 
grenę. 60 A n ca  M uczkowska 1. 6 0 , na zziarnięce wątroby.

(C. d . n.)

O S T A T N I A  POC ZTA .
Telegramy „Czasu*.

R i e k a ,  12, grudnia. Minister handlu hr. Zichy 
przyjmował dzisiaj deputacye magistratu, stowarzysze
nia handlowego i stowarzyszenia żeglugi w Zengg, 
serdecznie odpowiedział na ich przemówienia, położył 
nacisk na uregulowanie Izby handlowej chorwackiej i 
obiecał wziąć zaraz pod rozwagę zaprowadzenie linii 
pocztowej z Zenggu do Rieki

D r e z n o ,  11. grudnia. Izba niższa prowadząc 
dziś dalej obrady nad ustawą o wychowaniu ludu u- 
trzymała wszystkie swoje dawniejsze uchwały, mianowi
cie pod względem wyboru nauczycieli przez gminy i 
dozoru szkół przez inspektora rządowego, a tem samem 
odrzuciła wszystkie zmiany proponowane przez izbę 
wyższą

D a r m s t a d t ,  11. grudnia. W. Książę zagai 
osohiścio sejm zwołany na dzień 19. grudnia.

S t u t t g a r t ,  11. grudnia. Naczelnik gabinetu 
królewskiego tajny radca bar. Egloffstein uwolniony zo
stał na własną prośbę przy objawieniu mu zadowolenia 

W e r s a l ,  ł l .  grudnia. Na zgromadzeniu naro- 
dowem Gaslonde wnosi, aby zgromadzenie narodowe 
orzekło, iż nie rozejdzie się przed żupełnem wyjściem 
wojsk niemieckich z Francyi. Lambert de Saint Croix 
pragnie, aby zgromadzenie przystąpiło w sobotę do 
obrad nad petycyami żądającemi jego rozwiązania, Gam- 
betta popiera ten wniosek i oświadcza, że lewica wy
gląda rozpraw niecierpliwie. Baragnon spodziewa się, 
że w przyszłą sobotę stronnictwo rozwiązania zostanie 
pobite. Zgromadzenie uchwala postawierie na sobotni 
porządek dzienny sprawozdania nad petycyami o roz
wiązanie (mocne wzburzenie). Komisja konstytucyjna 
uchwaliła 18 głosami przeńw G, że przedewszystkiem 
zajmować się będzie atrybucyami władz rządowych te 

raźniejszych i odpowiedzialnością ministrów. Thiers 
przyjmuje pisemnie propozycję przybycia do komisyi 
dla starania się o dojście do wspólnych postanowień, i 
mówi, że chciałby zwrócić uwagę zgromadzenia naro
dowego na te przedmioty, które wszystkie umysły zaj
mują; nie chce on wygotować żadnego projektu usta
wy, ale wtedy go sformułuje, gdy wymienione z komi- 
syą oświadczenia okażą potrzebę takowego

R z y m  11. grndnia. W dalszym ciągu obrad Izby, 
wielu mówców zabierało głos za i przeciw wnioskowi 
Laporty względem pjzejścia do porządku dziennego nad 
poborem podatku dochodowego od ruchomości. Inni 
mówcy wykazują konieczność zmiany ustawy o opodat
kowaniu ruchomego majątku. Minister skarbu Sella 
broni swoich rządów i daje wyjaśnienia o zarządzie fi
nansów. Stawiano jeszcze kilka wniosków. Ara i kilku 
jego towarzyszy wnoszą porządek dzienny, w którym 
izba wyraża potrzebę spiesznej reformy podatków od 
majątku rycbomego, i wzywa ministeryum, aby do za
prowadzenia reformy starało się o ścisłe wykonywanie 
istniejących ustaw. Sella oświadcza się przeciw obu 
porządkom dziennym, które uważałby za wotum nieuf
ności; zgadza się tylko na wniosek Mavrogonato, który 
wyraża zaufanie, że rząd będzie umiał uniknąć zacho
dzących niewłaściwości przy wymiarze podatku i wzywa 
ministeryum do wniesienia o ile można najspieszniej 
reform pomienionej ustawy. Po tej mowie Laporta cofa 
swój wniosek o porządek dzienny a przyjmuje ten który 
wniósł Ara. W głosowaniu imiennem wniosek Ary od
rzucony został 194 głosami przeciw 166, a wniosek 
Mavrogonata przyjęty.

R z y m ,  11. grudnia. Izba prowadziła dalej przy 
drzwiach zamkniętych obrady nad projektem ustawy o 
korporacyach religijnych, i odrzuciła 144 głosami prze
ciw 116 następujący porządek dzienny projektowany 
przez Crispiego i innych deputowanych: „Izba wycho
dząc z zasady, że ustawa obowiązująca w całem pań
stwie a tycząca się korporacyi religijnych, rozciągniętą 
również będzie na prowincyę rzymską, oświadcza, iż 
nie może przyjąć przedłożonego sobie ministeryalnego 
projektu ustawy, i nie wchodząc w obrady nad jej ar
tykułami , wyznaczy komisyę, której poleca pogodzić 
projekt ustawy z wyrażoną powyżej zasadą.* Następnie 
Izba prowadziła dalej obrady nad interpelacją Laporty, 
który ubolewał nad samowolnem postępowaniem władz 
przy w y m ia rze  p o d a tk u  o d  r u c h o m o ś c i i wnosił przej
ście do porządku dziennego, wzywające ministeryum, 
aby dotyczącym organom rządowym poleciło ścisła prze
strzeganie ustaw

B u k a r e s z t ,  12. grudnia. Na interpelacyę de
putowanego z większości Brajloku, minister robót Kre- 
culesku odczytał akta tyczące się gotowych linii kolei 
żelaznych i uroczyście oświadczył się o gorliwości to
warzystwa kolei żelaznych w popieraniu budowli, wyka
zując trudności, z jakiemi towarzystwo miało do wal
czenia, oraz jego gotowość do ofiar. Towarzystwo 
więcej zdziałało, niż było kotraktem zobowiązane. Za
ległe jeszcze roboty, lecz nie bezwłoczne, wymagają 
wydatku 3 milionów. Izba uchwala wejść w szczegó
łowe rozprawy.

N o w y  Jor k ,  11. grudnia. Do Nowego Orleanu 
wysłano posiłki wojskowe (z powodu zwalenia guber
natora Luiziany. Red.). Sekretarz spraw skarbu Bout- 
well nie zarządzi nic przed marcem względem pozo
stałych jeszcze 300 milionów bonów na 5 %  W jednym 
z hoteli tutejszych zginęło podczas pożaru 11 osób.

Gospodarstwo, przemysł i kandel.
Ceny targowe w miesiącu listopadzie 1872

Miejsce targu:
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Mec pszenicy
„ żyta . .
„ jęczmienia 
„ owsa . . .
„ grochu 
n hreczki 
„ kukurudzy 
„ ziemniaków 

Cetaar siana . . . 
fcąg drzewa twardego 

E miękkiego 
Funt mięsa wołowego 
Miara wina . .

„ piwa . . 
Robotnik z wiktem .

„ bez wiktu
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Wykaz dochodów
e. k. uprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika". 

(Przestrzeń obrotu 77 mil.)

Liczba
podró
żnych

Trausp. D o c h o ć y

Miesiąc
towa

rów
od osób 

pak. i prz. od towa
rów Razem

cetnary pospieszn.
celne złr. c. złr. c. z Ir. c.

Dd l . stycznia do 
31 .paidz. 1872 681768 10394720 1669074 60 6478603 01 7147677 61

Od Igo do 3 0 go 
listopada 1872 73913 1019473 177741 85 546930 94 753391 79

6Ś5681 11324193 18468'6 45 60542 2 96 7901069 40

Od 1 stycznia do 
31. paźiz. 1871 569417 9031900 141*201 62 5483979 37 6903180 99

Od Igo do 30gc, 
listopada 1871 65530 93162 136908 43 266747 70 703666 13

694247 9362422 1551110 05 6066727 07 7606837 lit

P rsy jacsha lł do  L w o w a .
Duia 13 grudnia.

Hotel Żorza: Pp. Kniaź Puzyna A le i,, z Przemyśla. — Br. 
Wazatsch A., z Pragi. — Dr. Tyrnal E., adw., z Koliu. — Pień- 
czykowski J ., z Wybranówki. — Urbański R ., z Dobroszyoa,

Hotel europejski: Pp. Hr. Bauer J., z Wiednia. — Berezow-

1739
ski W ., z Wodnik. -~ Grocholski T ., z] Podola. — Schoepf C., 
z Odessy.

Hotel Langa: Pp. Langner J., z Tomaszowa. — Thurm G., 
z Podgurza, Schramm R., c. k. nadpor., z Stanisławowa.

Hotel angielski: Pp. Hr. Borkowski S., z Uhrynowa. — R o
mer R,, z Zupania. —  Toczyski S., z Brzega.

Hotel krakowski : Pp. Falkowski M., z G łuchowa.— Listow- 
ski A., z Koropca. — Łoziński W ., z Wołynia, — Papara Bjlest., 
z Zubowmostu.

Hotel Kuhna: P. Brajczewski T ., z Wołynia.

W y j e c h a l i  x e  L w o w a

Dnia 13 grudnia.
I'p. Hr. Karnicki T., do Wołczuch. — Lauber K., c k, ge

nerał, do Stryja. — Bobrowski T .t do Rosyi. — Dornbach H., do 
Żukowa. — Uolaer J., do Ufltałowic, — Krynicki D., do Krynicy. 
Komaszkan A-, do Burakowki. — Skrzyński Igo., do Bachurca. — 
Wolana ki M., do Krakowa.

k o l e j o w a  n a  g ł ó w n y m  d w o r o u K  a r o
L c d w i k a .  (Podług zegarn lwowskiego.)

Odchodzi) ze Lw ow a do Krakowa o  g. 11 m. 28  w ieczór. 
„ „ „ o „  5 „  5 rano.

„  „  „  o „  5 „  f> po połud
O d ch . 20 LwOWH do Ozerniowiec o  „  1 2 , 1 5  w poiud.

„ „  n o „  11 —  wieczór.
„ „ d o  Brod. i Złoo o „ 6 „ 27 rano.

* » %• 0 ■ 12 • — w połud*

» 0 m 0 9 10 * — wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa 0 g- 5 m. 57 rano.

» a • 0 » 9 * 45 wieczór.

• » • 0 * 10 w 50 rano.
■ z Czcrniowiec 0 3 * 58 rano.

» i ■ 0 * 3 ■ 45 po połud.

„ z  Brodów i Złoczowa „ 0 • 10 0 58 wieczór.

* • » 0 * 4 ■ 18 rauo.

w n n 0 ■ 4 0 3 po połud.

P o c i ą g i  k o l e j o w e  n a  e t a c y i  l w o w s k i e j  P o d *
za n iO S O . (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g . 11 m. 32 w nocy.

„ „ ,  a O a 12 ,  26 w połud.

T~ E A  T E.
D z i ś :  Na dochód Towarzystwa „Opieki Narodowej* 

„Trovatore* Opera Verdiego, akt 4ty. Poprze
dzi: Koncert pani Desiree Artot i pana de Pa- 
dilla. Program w 9ciu numerach.

Odpowiedzialny redaktor: A dolf Rudyiiskl.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

E f  e  k  t a sk
ut

ec
zn

.

O■weS
<Z>esa
cL

00
p

w

rz
ec

ię
tn

y

Kurs ostatni

to ft płacą żądaja

Z łote austryackie
D. 13 grudnia. Południo: 

Akc.gal.kol.żel.K .L. adiwd.
f/y

___ , 230 231 50
„  k o l. ltyo w .-czern. J assy --- --- — — 155 — 15d 50
„ bank hipot. galic. po 200
zł. z wpłatą 50%  ex di wid. --- --- — --- 243 — 246 —

„ papiery czerl. po 200 
zł. w. a.........................

Oho __ __ ___ __ _ _ __
Galic. banku krajów. ooj* — --- — --- — — 87 —
Listy zast. Tow . kred. gal. 

„ 5 %  w. a.......................
■NO)
£ __ __ __ __ 79 50 80 20

„ Tow . kr. gal. 4 %  w. a --- --- — --- 74 — 74 75
Banku hip. ga l................... : O --- — --- 88 75 89 20
Gal. zakł. kred. włość. . ft — --- — --- 94 — _ -
Oblig. indemii. gal. . . 2 — — — — 77 70 78 35

„ W . Ks. Krak. . . 
„  Księstwa Bukowiny

NO-O
--- --- — --- — — —

Poż. głod . r 1866 po 7 % t-4ft --- --- — --- .— — — —
Pier. kol. gal. K . L . I , Em. O --- --- — __ __ — __ —

ITr 0 0 n i . ” --- — — — — — -
„ kolei lwow.-czermow.

I. Em.
II -n n 0 0

Dukat holenderski . . . __ --- __ __ 5 7 5 14
„ cesarski . . . . _ --- — --- 5 10 5 16

Napoleondor . . --- --- — ---- 8 68 8 76
p ó ł imperyał rosyjski . , . --- --- __ __ • 8 78 6 96
Rubel srebrny rosyjski . . --- --- — --- 1 66 1 74

„ papierowy „  . . . --- --- — --- 1 40 1 49
Bank. poi. za 100 zł. poi. . --- --- — --- — —
Talar pruski srebrny . . . __ __
Pruskie bilety kasowe . , --- --- — --- 1 6 % 1 64
Srebro .................................. — --- — - 108 50 109 75

Kifrs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 11 grudnia 1872.
1, Dłng publiczny. (^ a 100 zł.)
A . P s ń s t w  a. (pion. towar.)

Pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5 %  70.15 70.26
od  kw etnia do października po 5 %    70.16 70.25
pożyczka w srebrze 1864 (funt. izt.) zwrotna w 35

latach po 5 % .........................................................—.—  — ■—

(pien. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w  37

latach po 5 %   ..................................................— •—  — .—
Medaliki po 4 V a ° / o ........................................................ — ■—  — •—
Przezn. do wyl. z r. 1839 cale l o s y ..........................312.— 313.—

n „ n n 1839 piąta część losów  . . 312.—  313.—
» „ „ „  1854 po 250 zł. 4 %  . . . 95.75 96.75
V » n » 1860 P° 500 zł- 5 %  • - • 102—  102.25
„ „ „ „ 1860 po 100 zł. 5 %  . . . 124.25 124 50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 z). . . . 144. 144.60
Renty Como po 42 lir. austr.   25.— 26—

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
ObligaCye indemn. po 5 %  za 100 zł.

C z e c h   95.50 96. -
B u k ow in y   75.60 76.—
G a licy i  77.60 78.60
Niższej A u stry i   95—  96.—
S ie d m io g r o d u   77. — 78. —
W ę g i e r .................................................•   79.— 80 .—
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7°/o . . . —.—  — •—

2- Akoye.
Bank anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 50%     327.50 328.50
Inst. kred. dla handlu po 160 z ł . .................... 337.50 338—
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 z ł . ............................  1170.— 1180. —
Galie, bauku kraj a 200 zł. wpł. 4 0%  . . . .  — .—  — ■—
Galie banku hyp. po 200 zł., wpłata 50%  . . . — .— -  .—
Banku n a r o d o w e g o ..................................................  957,__ 970.__
Austr. towarz. żegl. par. po 500 xl.  ni. k. . . . 636.— 638.—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k ..................... 247.50 248.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.....................................  2145 2160
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k ...........................  230.50 231 50
Lw owsko-czem i o w . kolej po 200 zł. w . a. w sre

brze (20 funt s z t . )   155.50 156—
Tow . kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 339.50 340.50
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. 198.00 199—
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w...a...........................— .   .______
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 2(io żł. ’ — — ----------

3. Listy zastawne. (za 100 zł.)
Pow. austr. towarz. kr. ziem, przezn. do losow.

po 5 %  w  srebrze................................................... 100.75 101.—
Gal. Tow . kred. w. a. po 4 % .................................. — .—  — .—

" ”, ” P° ............................................— ~ *•—Gal. banku hyp. po 6% .  ..... ........................................ 89.— 89.50
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6%  . 94.— 95.—
Banku naród, w wal. austr., przezn. do los. po 5 %  90. — 90.50
W ęgier, towar: ziemskie po 5 V a % .............................— 87—

„ » » (rente) po 6%  . . . - . —  - . -
4. Obligaoye z prawem pierwszeństwa.

Kol. półn , po 100 zł. m. k .............................................  88.50 89,
» „  „ „ -  w. a  87.— 3 8 .—

(za 100 « 'r .
Kolej gal. Kar. Lud, po 300 zł. 5 %  za 100 zł. . 100.50 101.—
Kol. gal. Karola Ludwika II. em isy i.......................  — . — 98.—
Styryjskie tow. wyr. żelaznych po 6%  . . . .  — . — —  —

5. Losy. (za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a  189.— 190.—
Clarego po 40 zł. m. k   , . 38.50 39.50
Tow . żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k. . . 96 .— 97.—
Kegleyicha po 10 zł. m. k . . .  ............................ 18.—  18.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zt. w. a. . . .  . 29.50 30.50
Palfiego po 40 zł. m. k   . 27.—  27.50
Fundacya szpit. Arcyksięoia R u d o l la  14.76 15.25
Salma po 40 zł. m. k ...........................   . . . . . 40.—  41.—
St. Genois po 40 zł. m. k  29.50 30.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a. . 24.25 24.75
Poż. Tryest. po 100 zł. m..k ..............................................117.50 118.50

„ „ „ 50 zł. w . a . .  ..........................  67.50 68.50
Waldsteina po 20 zł. m. k    23.75 2-1.25
W indischgratza po 20 zł. m. k    . , 23.25 23.76

W eksle.
(Na 3 miesące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.................... .....  — .— — .—
Augsburg za 100 zł. w  p. n ........................................... 91.60 91,80
Berlin za 100 tal..................................................................— .—  —. —
Frankfurt 100 zł. w. p......n ................................................. 92.10 92.80
Hamburg za 100 M. B. . . .  ..................................... 80.15 80.30
Londyn za 10 ft. szt 109.30 109.40
Paryż za 100 fr   42.70 *2.75

Kar? złota.
Dukat ces. men.................................................................... — .—  — .—

„ peł. w a g i    5.12 5.13
K o r o n a ...............................................................................  —.— --------
20 fran k ów k a  8 .74%  8.75
Rosyjski im p e r y a ł............................................................. — .—  — .**■
Talar z w ią z k o w y ..............................................................— .—  — •—
S r e b r o   108,—  108.15

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dnia 13. grudnia.

Jednolity dług państwa w banknotach . . .
„ „  w srebrze ........................................

Losy z 1860 r o k u .........................................................
A kcye banku wiedeńskiego ..................................

„  „ kredytowego ........................................
Londyn 10 funtów j z t e r l i n g ó w .............................
Srebro ...............................................................................
N a p o le o n d o r ....................................................................
D u k a t ......................................................................... .....

zł. | o-
66
70

101
963
836
109
108

8

10
20
50

85
72

d z i e n n i k  u r z ę d o w y .
(3 47 7  3— 3) O g ł o s z e n i e .

No. 57705. Komisya krajowa dla spraw chowu 
koni rozdawać będzie na mocy upoważnienia wys. Mi 
nisterstwa rolnictwa z dnia 30. listopada b. r. 1. 11324 
przez delegowanych do tego członków komisyi nagro
dy rządowe dla ogierów i klaczy.

W Jaśle dnia 21. grudnia b. r.
W Kołomyi dnia 30. grudnia b. r. pod następu

jącymi warunkami:
I. Nagrody rządowe za staranny chów koni mogą 

tylko być przyznane A. za ogiery 4 letnie i starsze, 
11. za klacze 4 letnie i starsze, przyczen się postana
wia, że klacze ze źrebiętami, tylko jeżeli mają lat 5 
lub więcej o nagrodę mogą się ubiegać.

II. W każdej z wymienionych 2 miejscowości roz
dawane będą cztery klasy nagród a t o :

1. Jako nagroda pierwsza, dwadzieścia dukatów 
w złocie ula ogiera półkrwi, wzrostu 14Y2 i 15 Yj miary 
czteroletniego i starszego, odpowiedniego do produkcyi 
koni roboczych i remont.

2. Dziesięć dukatów w złocie przeznacza się dla 
ogiera półkrwi 141/2 15 miary czteroletniego i star
szego, odpowiedniego do produkcyi na klaczach wło
ściańskich, koni grubo płaskich

3. Ośm dukatów w złocie wyznacza się dla kla
czy półkrwi i krwi mięszanej, zdatnej do produkcyi 
koni roboczych i remont, 4 letniei i starszej, miary 
14 To dó 15.

4. Sześć dukatów w złocie wyznaczona jest dla 
klaczy krwi mięszanej, grubo płaskiej, 4 letniej i star
szej, miary 14 do 15.

Oprócz tego rozdawane będą śrebrne medale i 
ogłaszane uznania pochwalne jako nagrody za chów 
koni i klaczy powyżej określonych.

Chodowcom, którym przyznaną zostanie pochwała 
za premie, wyda i przeszłe komisya krajowa chowu 
koni następnie listy pochwalne.

III. Warunkami nieodzownymi otrzymania nagrody
są nadto:

I. K acze matki ze źrebiętami 5 letnie i starsze, 
mogą być premiowane, jeżeli są zdrowe, silne i dobrze 
chodowane, są zdolne do dalszej produkcyi i mają uda- 
łe źrebię.

Nagrodę atoli tylko wtenczas można przyznać
jeżeli:

a) właściciel przedstawiający klacz z źrebięciem 
do premiowania, przedłoży także ich metryki. Metryka 
taka powinna być podpisaną przez właściciela ogiera, 
po którym pochodzą, przedstawiona klacz i źrebię tejże 
a zatwierdzona przez urząd gminny, w której właści
ciel przedstawionej sztuki jest stale zamieszkałym i 
jeżeli:

b) udowodni świadectwem wystawionem przez 
zwierzchność gminną a zatwierdzonem przez c k. Sta
rostwo dotyczącego powiatu, że klacz matka była w 
posiadaniu ubiegającego się o nagrodę przed urodze
niem źrebięcia.

Klacze w poprzednich latach już premiowane z 
tego powodu nie są wykluczone od ubiegania się o 
nagrodę.

■&. Klacze młode mające lat cztery i wymogi powy
żej w ustępie II. 3 i 4 oznaczone, natenczas tylko 
mogą otrzymać nagjodę:

a) jeżeli właściciel przedłoży tychże metrykę, 
wystawioną jak powyżej w UBtępie III. I a) wskazano 
i b) jeżeli udowodni świadectwem zwierzchności gmin
nej, zatwierdzonem przez właściwe starostwo, że przed 
stawiona klacz od roku przynajmniej jest w posiada

niu ubiegającego się o nagrodę.
Klacze młode, które już rok jako takie były pre

miowane, następnie już ty IŁ o jako klacze matki z uda- 
łemi źrebiętami mogą by premiowane.

3. Ogiery mające wymogi wyż podane w ustępie
II. 1 i 2 wtenczas ty±ko mogą być premiowane, jeżeli 
są dobrze żywione, zdrowe, silne i mają właściwości 
dobrego reproduktora w ogóle; a w szczególności od
powiednie typowi koni w dotyczącej okolicy.

Ogiery prywatne już premiowane nie 8ą wyklu
czone od ubiegania się o nagrodę w latach następują
cych Natomiast wykluczone są od ubiegania się c na
grodę ogiery, które Rząd za stałą subwencyą oddał 
prywatnym chodowcom koni jako też prywatne ogiery, 
dla których Rząd udzielił subwencyi.

Co się podaje do publicznej wiadomości.
Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów dnia 7. grudnia 1872.
(339’ 3 - 3 )  E d y k t

Nr. 7337. C. k. sąd powiatowy w Białe, zawia
damia z życia i miejsca pobytu niewiadomego Józefa 
Gwoździa z Mesznej że przeciw niemu Jan Gwoźdź 
wnosi pod dniem U . maja 1869 1. 3534 pozew o od
danie 2 morgów 1379Q sążni gruntu i połowy bu
dynku pod nr. 5 w Mesznej w załatwieniu pozwu tego 
termin do rozprawy na dzień 18. grudnia 1872 o go
dzinie 10 z rana wyznaczony i kurator w osobie adw. 
Dr. Ehrlera dla niego ustanowiony został.

Wzywa się zatem onegoż aby kuratorowi środki 
swej obrony udzielił lub też sam albo przez innego 
zastępcę na terminie stanął, inaczej zł6 skutki z za
niedbania wynikłe sam sobie przypisać musi,

Z c. k. sądu powiatowego.
Biała, dnia 27. październik^ 1872,



(3463J @  t> i f  t.
9łr. 60749. 33om Lemberger f. f. Sanbeih at§ £an* 

belSgeridjte totrb funbgetnadjt, baf; am 11. iftobember 1872 
bte girma ,S . Barasch & L. Kempner11 gnm iBetriebe ci’ 
net 9łapfjta, fParafitt= unb )̂ataftitferjenfabrt! tn Lemberg 
tu bab .fpanbelSregtfter fur ©ejefljdjafbsfinnen mit bem etn* 
getragen wurte, baj; bte ©tgenfijiimer biejer jtrma bie offe* 
tten ©ifefljdjaffer H. Salomon Barasch ĵanbelStnann tu 
Lemberg unb Jpr. Ladislaus Kempner Sngenier tn Lem
berg ftnb, fernerg, ba£ biefe ©efellfdjaft mit betn 1. Suli 
1872 begonnen bat; bann, baf? btcfe girina bon beiben ge» 
nannten ©efetlfdjaftern coHectib bertrefcit unb beratt gegeidj* 
net mirb, baf} £>err S. Barasch eigenljaiibig: „S. Barasch* 
unb £>err Ladislaus Kempner eigenfjdnbig & L. Kemp
ner" beifetjeu mirb.

Lemberg, am 20. 9łorember 1872.

(3466 1— 3) ® i  i k t,
9łr. 15984. SBom f. f. jiabtifdj beleg. Segirfśgeridjte 

tn Tarnów mirb bem £)errn Michael Gayer, f. ( SDbet* 
Seutnant beb f. f. ©f. Haller 12. .IpnfaremŚtegimentśi mitteljt 
gegenmaitigen ©bicteS erinnert, e§ babe bab 12 lpufaren=9tegU 
ment§«©ummanbo nnterm 2. ©ec. 1872 3 15941 megett etiter 
arartfcben gotberuttg non 1500 rft. ófl. 23. ferner Victor 
Geigen auf ®runb be8 Sdjulbfdjetneg ddto. Tarnów 6ten 
Slonember 1872 tuegen 400 fi. óft. 211. f. 91. @. unterm 
3. ©ecember 1872 3- 15984 mtbet benfelben ttm jprot). 33er« 
bot re[p. iffanbung jetner itt Tarnów bvfinblicłjcn 'Blobtlten 
angefudjt, weldjen betOen @e)uc$en mit ben 2kfdjeiben bom 
2. ©ecember 1872 3 15941 unb bom 6. ©ecember 1872 
3- 15984 ftattgegcben mnrbe.

©a ber 2lufent1jalt§brt bed iperrn Michael Gayer 
unbelannt ift, jo murbe auf fetne > efaljr unb d?o|ten fiit 
tjjn $r. Slbbocat ©r. Reiner tn Tarnów gum ©urator bc» 
ftellt unb nntrben biejem bie obigen fBefcfieibe jugcftedt.

©erfelbe mtib bemnacf) aufgefoibert, fitb mit bem ge- 
badjien ©urator megen SBafirung fetner Sict̂ te iitS ©inutr= 
nebmen gu fegen, ober einen anberen Shuollmadjfigteit bem 
©ericbte naljmljaft gn madfjen, wibrigenó er ftdj bie nadjtyet* 
ligen golgen felbft beigumeffen fiaben umb.

Tarnów, am 6. ©ecember 1872.

(3471 1— 3) E  d  y  k  t.
Nr. 5744. C. k. sąd powiatowy w Radymnib p o 

daje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokoje
nia wypożyczonego przez Matwija Stebaickiego w c. k 
nprz. galic. zakładzie kredytowym włościańskim we 
Lwowie kapitału 200 zł. w. a a względnie 196 zł w. 
a. z odsetkami po 120,0 od 18. czerwca 1870 bieżą- 
cemi tudzież 3 %  odsetkami od kwoty w należytym 
czasie nieuiszczonej wreście kosztów 6 zł 17 kr. w. a. 
niniejszym w kwocie 6 zł. w. a. przyznanych rozpisaną 
zostaje publiczna przymusowa sprzedaż gospodarstwa 
włościańskiego w Świętym pod 1. k. 68 położonego 
przedmiotu tabularnego niestanowiącego, a własnością 
Matwija Stebnickiego będącego w o terminach dnia 
28. stycznia 1873 i 3. marca 1873 i 7. kwietnia 1873 
każdą razą o godz. 10 z rana w sądzie tutejszym pod 
następującemi warunkami:

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość sza
cunkowa 400 zł. w. a.

• Wadyum 40 zł. w. a. czyli 100/0 obowiązany jest 
każdy chęć kupienia mający do rąk komisyi licytacyj 
nej złożyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo powyż
sze tylko wyżej lub za cenę szacunkowi na 3 termi
nie także niżej takowej nigdy jednak pod 300 zł. w. 
a. sprzedane będzie.

O czem się kupienia mających z prawem prze
glądu dalszych warunków i aktu opisania i oszacowa 
nia w registraturze tutejszo sądowej zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.
Radymno, dnia 25. października 1872.

(3472 1— 3) E  d  y  k  i.
Nr. 5745. C. k sąd powiatowy w Radymnie po 

daje do powszechnej wiadomości że celem zaspokojenia 
wypożyczonego przez Iwana Szostaczka w c. k upr2. 
galic. zakładzie kredytowym włościańskim kapitału 
400 zl. a względnie 383 zł. 68 kr. w. a. z odsetkami 
po 12%  od 27. pażździernika 1870 a rzeczywistej 
zapłaty bieżącemi|tudzież 30/p odsetkami od kwoty w na
leżytym czasie nieuiszczonej, nareszcie kosztów 9 zł. 
67 kr. w. a. i niniejszym w kwocie 6 zł. w. a. przyz
nanych rozpisaną zostaje publiczna przymusowa sprze
daż gospodarstwa włościańskiego w Sośnicy pod liczbą 
175 położonego przedmiotu tabularnego niestanowią- 
cego, a własnością Jana Szostaczka będącego w trzech 
terminach dnia 28. stycznia 1873 10. marca i 7. 
kwietnia 1873 każdą razą o godz. 10 z rana w sądzie 
tutejszym pod następującemi warunkami:

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość sza
cunkową 1000 zł. w. a.

Wadyum 100 zł. a. w. czyli 100/0 obowiązanym 
jest każdy chęć kupna mający do rąk komisyi licyta
cyjnej złożyć.

Na 2 pierwszych terminach gospodarstwo po
wyższe tylko wyżej lub za cenę szacunkową na 3 ter
minie także niżej takowej, nigdy jednak pod 700 zł. 
a. w. sprzedaną będzie.

O czem się chęć mających kupna z prawem przo 
glądu dalszych warunków i aktu opisania i oszacowa
nia w registraturze tutejszej zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.
Radymno, dnia 25. października 1872

(3473 1— 3) O g łossen ie .
Nr. 63370. C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza 

niniejszem, że na podstawie przedsięwziętego w dniu 
25. listopada 1872 przez wierzycieli masy rozbiorowej 
Izraela Rosenberga wyboru p. adw. Dr. Gottlieb za
rządcą tejże masy rozbiorowej, zaś p. Dr Salomon 
Landesbergera zastępcą zarządcy masy równocześnie

zamianowani zostali.
Z c. k. sądu krajowego.

Lwów dnia 7. Grudnia 1872.
(3480 1 - 3 )  E  d  y  k  t.

Nr. 22128. C. k. sąd krajowy w Krakowie po
daje niniejszem do wiadomości interesowanych, iż 
w miejsce p. Antoniego Hanusza dotychczasowego tym
czasowego zastępcy tejże masy konkursowej ustanowił 
p. Stanisława Bartmanna koncypienta notaryalnego 
w Brzesku tymczasowym zastępcą z zarządcy massy 
konkursowej Mojzesza Grauera.

Kraków, dnia L4. listopada 1872.
(3481 1— 3) E  d y  k  t.

Nr. 22467. C. k. sąd obwodowy Tarnowski za
wiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Szaję Rosen- 
zweiga że na prośbę Samuela Schindla de pres. 28. 
listopada 1872 1. 22467 wydany został przeciwko nie
ma nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a 
który ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. Dr. 
Tokarzowi doręczono.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 5. grudnia 1872.

(3486 1— 3) O b w ieszczen ie .
Nr. 19698. Wzywa się wszystkich spadkobierców 

legataryuszów i wierzycieli ś. p. Józefa Kazimierza 
Skibińskiego Mecenasa Warszawskiego dnia 13. wrześ
nia 1S72 w przejeździe z wód w Krakowie zmarłego 
aby pretensye swe do masy tegoż w ciągu miesięcy 3 
do sądu tutejszego zgłosili, w przeciwnym bowiem razie 
pozostały majątek Władzy zagranicznej albo osobie 
przez tęż umocowanej wydany będzie.

C. k. sąd deleg. miej. cywilny
Kraków dnia 4. grudnia 1872.

(3488) H u n b tit o ćfi n n fl.
9łr. 59748 6 f. 3 U Solge einer 9Dłttt|jetfitng ber f. 

f. baiertfdjen (Regterung oon Dberfranfen tri Bayreuth ccm
28. ». 9Jłt£, (jat ba§ f. baterifdje ©taatśminiftenum nnterm
24. o. 9H18. Slntaj) ber tn DeftereidjpUngaru (jerrfdjen* 
ben SRinbetpeft bie mnńftełjenben aierfugungen" getroffen.

TMe ©tnfutjr non 9łmb»telj, ©djafen unb Btegen au§ 
Uttgarn, ©laoonten, ber 23ufowina, 5J(al;ren, ©ófjmen unt> 
iftteberófterreidj tft rerfcoten.

SDiefeS Śerbot crftredt ft$ ferner auf frifcfjc (audj ge» 
fi orne) 31iub§ljaute, Jporner̂  unb jHauett, gleifdj, .tuodjen , 
£alg, menu lefcterer ntctyt in gdffern, ungeiuafdjene SBoH?, 
meldje nidjt in ©ddcn mpacft ift, unb Sumpen.

©cbmetne burfen nur in ©tagemagen eingefuljrt mer=
ben.

£>bige 23orfćbriften ftnbcn norbeljalłhdj ber 33eftimmun= 
gen tn § 4 ber angefufjrlen Snftruction aucf) auf bie SDurrf)= 
fuljr Slnmenbung.

Sm Uebttgen (jat e§ bet ben 2łorfdjriften ber ©efannb 
maćtmng rom 9. 9Jfarg unb 18 9Jtai b. 3- (91. @. 831. 
9ir. 24 unb s)?r- 38) gn tterbletben

£>iemtt alfgcmetn nerlaulbarl mirb 
5Bcn ber bo^mtfc ên f. f ©tattyalterei.

Prag, am 1. 2)ecember 1872.
(3489 1— 3) O b w ie sz cze n ie .

Nr. 45740. Celem zabezpieczenia wykonać się 
mającego:

a) odbudowania teraźniejszego mostu stałego 
nr. 42 na Wisłoku pod Rzeszowem w cenie fiskalnej 
24019 zł. 2 ct.

b) wybudowania nowego mostu tymczasowego 
obok tegoż w cenie fiskalnej 4034 zł. 56 ct. odbędą 
się na dniu 3 stycznia 1873 o godz. 12 w południe 
w c. k. starostwie Rzeszowskim równoczesne jednak 
dla każdego z tych obydwóch objektów odrębne licy- 
tacye za pomocą pisemnych ofert.

Dotyczące warunki przeglądnąć można w wymię- 
nionem c. k. starostwie, dokąd także oddzielne oferty 
na odbudowanie mostu i na wybudowanie tymczaso
wego mostu, zaopatrzone w 5%  wadyum z wyrażeniem 
cen nietylko cyframi ale i literami w oznaczonym ter
minie wniesione być mają.

Oferty meutożone według przepisów lub nie po
dane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. namiestnictwa.
Lwów, dnia 5. grudnia 1872.

(3490 1 -3) O tw ie sa ca e n ie .
Nr. 56393. W celu wykonania tamy faszynowej 

i przekopania odsypiska na Dunajcu pod Bobrownika
mi i Siedlcem w cenie fiskalnej 16596 zł. 84 ct. a. w. 
odbędzie się w c. k. starostwie tarnowskim na dniu 2. 
stycznia 1873 o godzinie 12 w południe publiczna li- 
cytacya ofertowa.

Warunki budowy można przeglądnąć w rzeczo- 
nem c k starostwie, gdzie także w powyższym termi
nie najdalej do godz. 12 w południe mają być wnie
sione oferty zaopatrzone w 5%  wadyum.

Oferty po terminie oddane, lub nie ułożone 
w przepisany sposób nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 4. grudnia 1872.

(3491 i —3) K o n k u r s .
L. 2370-Pr. Celem obsadzenia posady uadradcy 

skarbowego II. klasy w gremium c. k. krajowej dyrek- 
cyi skarbu we Lwowie w VI klasie dyet z roczną pła
cą 2500 zł- w. a. wypisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę a względnie o posadę 
nadradcy skarbowego z roczną płacą 2100 zł., ewen
tualnie o posadę powiatowego dyrektora skarbowego 

, z tytułem i charakterem radcy skarbowogo w VII kla
sie dyet z roczną płacą 2000 zł. a względuie 1800 zł. 
mają wnieść swe podania w ciągu czterech tygodni w 
Prezydyum ę. k. krajowej dyrekcyi skarbowej we Lwo
wie i w takowych udowodnić, że złożyli egzamin prze
pisany dla wyższej służby przy władzach skarbowych

z pomyślnym postę-pem i że władają dokładnie języ
kiem krajowym.

We Lwowie, dnia 10. grudnia 1872.
(3492 1— 3) Ogłoszenie konkursu

Nr. 10323. R. s. k. Rada szkolna krajowa po
daje niniejszem do wiadomości iż następujące posady 
nauczycielskie są do obsadzenia.

1. Nowa wieś (Kraków) posada nauczyciela szko 
ły ludowej z płacą 210 zł 2 morgi pola, 12 zł. na 
stróża, 45 zł. na opał i 10 zł. na wydatki szkolne 
prez. gmina.

2. Kudynowce (Złoczów) posada nauczyciela 
szkoły ludowej z płacą 90 zł. roczny dodatek z legatu 
p. Chołodeckiego 90 zł., na stróża 9 zł., na wydatki 
szkolne 2 zł. 30 ct, i 4 %  kopy oklotów na opał, prez. 
spadkobiercy ś. p. Albina Chołodeckiego.

3. Mikołajów (Stryj) 1) posada pierwszej nauczy
cielki przy szk. panieńskiej z płacą 250 zł. 2) posada 
drugiej nauczycielki z płacą 180 zł prez. gmina.

4: Stulsk (Stryj) posada nauczyciela szkoły ludo
wej z płacą 200 zł., 10 zł. na wydatki szkolne i 6 są 
gów drzewa prez. gmina.

5. Radniki (Stryj) posada nauczyciela szk. lud. 
z płacą 200 zł., 929Q ° ogrodu i 6 sągów drzewa 
prez gmina z gr. kat. proboszczem.

6. Dobra dominikalne (Przemyśl) posada nauczy
ciela szkoły lud z płacą 210 zł. morg ogrodu, 5 zł 
na mniejsze wydatki szk., 6 sągów drzewa i usługa 
prez. gmina.

7. Boiechów (Stryj) posada nauczyciela religii 
i języka hebrejskiego przy szkole izraelickiej z płacą 
210 zł. prez. gmina izraelicka.

8. Płonna (Sanok) posada naucz, szkoły ludowej 
z płacą 120 zł. 36 ct. gmina daje rekwizyta szkolne 
i utrzymuje budynek szkolny w porządku obszar dwortki 
3 sągi drzewa, a pleban miejscowy 3 zł prez gmina 
z właścicielem obszaru dworskiego i proboszczem 
gr. kat.

9. Tarnopol, 1) posada nauczyciela przy szkole 
trywialnej z płaią 280 zł. pomieszkaniem i opałem, 2) 
posada pomocnika przy szkole głównej z płacą 200 zł. 
prez. rada gminna.

10. Dzieduszyce małe (Stryj) posada nauczyciela 
szk. lud. z płacą 200 zł. i opałem od gminy prez, 
gmina.

U. Krzeczowiee (Jarosław) posada naucz, szkoły 
lud. z płacą 170 zł. i 4 sągi drzewa prez. gmina.

12. Nahaczów (Przemyśl) posada nauczyciela szk. 
lud. z płacą 210 zł. 4 sągi drzewa i 9 morgów i 956 
kwadratowych sążni pola prez gr. kt. konsystorz prze
myski wraz z Radą szkolną okręgową.

13. Pantalowice (Jarosław) posada nauczyciela 
szk. lud z płacą 180 zł. prezentuje gmina z probosz
czem miejscowym.

14. Czernica (Stryj) posada nauczyciela szk. lud. 
z płacą 200 zł. i/4 morga ogrodu, 20 zł. na opał, a 
stróża i wydatki szkolne opłaca gmina prez. gmina 
z Wny. W. Podlewskim.

15. Rogóżno (Przemyśl) posada naucz, szk lud. 
z płacą 260 zł. 6 sągów drzewa i %  morga cgrodu 
a usługę i mniejsze wydatki szkolne opłaca nauczyciel 
prez. gmina z proboszczem miejscowym.

16. Bruśnik (Nowy Sącz) posada naucz, szkoły 
ludowej połączona z obowiązkiem organisty z płacą 
134 zł. 75 ct 10 zł. na wydatki szkolne, 8 morgów 
pola i 6 sągów drzewa prez. pleban miejscowy.

17. Sądowa Wisznia (Przemyśl) 1) posadajdrugiego 
naucz, z plącą 250 zł. 2) nauczycielki z płacą 200 zł. 
prez. gmina.

18 Wadowice, posada pomocnika przy szkole 
czteroklasowej z płacą 250 zł. prez. Rada szkolna 
krajowa.

19. Sułkowice (Wadowice) posada naucz, szkoły 
lud. z płacą 200 z ł , 5 zł. na potrzeby szkolne, 6 są- 
drzewa, mieszkanie i mały ogródek prez. proboszcz 
miejscowy z gminą

20. (Brzostek (Tarnów) posada kierującego naucz, 
z płacą 300 zł. i mieszkaniem prez. gmina.

Podania o powyższe posady należycie opatrzone 
należy wnieść na ręce dotyczącej Rady szkolnej okrę- 
gowej najdalej do dnia 15. stycznia 1873.

Z Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 5. grudnia 1872.

(3520 1 3) gicitfltiong-^liifim bigung.
91r. 12945. 93on ber f f. Sinang=23egtrf8-SDitectiijn 

in Sambor teirb jur allg^meinen ^enntnt§ gdbradjt, taf) 
jur 23eibad)tung beS ©egtigeS ber ańgemeiuen ffiergefirunge» 
fteuer fammt bem 20percentigen 3 u[ćf)(age lmjj
Dbftmcft = Slu«f(fianfe im ^adjtbegnfe Drohobycz auf bu6 
3afjr 1873 mit flififcfńueigenber JluSbeijnung auf bie meitere 
gtoei Oafjre 1874 unb 1875 tic óffentli^e muublidje unb 
fcfjri[tlic§e Sicitaticm auf ben 23. ^ecember 1872 nuśge[c$m» 
ben werbe.

©er gigcalpreiś te8 3af)reSpad)tfd)iaing« beiragt 1625 
ft. óft. © .

©te 8icitation mirb bei ber f. f. ginang.i8egirf8=©irei> 
tion in Sambor ben 3 Ufjr 9łac!jmittag8 angefangen abge» 
fjalfett werben, tppfelbfi andj altenfadige, fdjriftltdje mit bem 
lOperc. SSabiutn berfefieneit Dfferte bei bem SJorftanbe bis 
(dngftenS ben 22teu ©egember 1872 gicci Uljr 9iad;mittag8 
eingutegen fjaben.

Sambor, ant 11. ©ecember 1872 
(3448 3—3) E d y  k t

No. 4388 cy w. C.k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje 
niniejszym edyktem do powszechnej wiadomości, że Da
niel Kisielewicz gospodarz w Chlewczanach uchwałą 
C. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 12 paździer
nika 1872 do L. 55151 jako marnotrawca został uzna
nym i temuż kuratorem Pańka Tetierkę gospodarza z 
Chlewczan ustanowiono.

Uhnów dnia 16. listopada 1872,
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(3458 3 —3) Obwieszczenie licytacyi. itowym według taryfy klasy II. i III na rok 1873. z

L. 12784. C. k. powiatowa Dyrekcya skarbu wy- ostrzeżeniem milcząc ego przedłużenia na dalsze dwa 
pisuje w celu wydzierżawienia poboru podatku konsum-J 1374 i 1875 ustną i pisemną licytacyę trzecią, 
cyjnego od mięsa i wina wraz z dodatkiem 20procen- j
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18. gruduia 1872 

18.

18. „  „

19.

19.

19.
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20.

Lieytacya zaczyna się
0 9. godz. przed połudu.
1 kończy się o 1. god', 
po południu.

Jako wadyum składa się 
lOproc. ceny wywołania.

Pisemne opieczętowane 
w wad. zaopatrzone oferty 
należy w dniu poprzedza
jącym ustną licytacyę do 
rąk naczelnika c. k. powia- 
towejDyrekcyi skarbu zło
żyć.

Wiadomość o bliższych 
warunkach powziąć można 
w c. k. pow. Dyrekcyi skar 
bu jakoteź u dotyczących 
nadzorów c. k. straży skar
bowej.

Sambor, dnia 7. grudnia 1S72.

(3174 3 —3) Obwieszczenie licytacyi.
L. 15146. W celu wydzierżawienia ogólnego po

datku konsumcyjnego od wina i mięsa razem z 200/0 
dodatkiem w obrębach dzierżawnych, Jagielnica i Złot
niki odbędzie się w c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu 
w Tarnopolu publiczna lieytacya na dniu w następnym 
wykazie wyrażonym i w godzinach do tego przyzna- 
czonych.

W y k a z

9łr. 15146. Bat SBerpadjtung ber afigeiueineit 58er* 
getjrimgSfteucr jantmt bem 20p.icent- 3 uf&lage 3U beifetbcn 
im *Pad>tbejirfe Jagielnica unb Złotniki miro miler ten iu 
ber l*icihtjon8»9n!»nbtgun(j Dcm 14. ?!ugu[t 1872 3 10198 
Defannt gegebenert 23ebiiiguugeti bet ber f. f 
Sirectton tu Tarnopol an bem im nadjftctjeuben STuSirifife 
angefefjten Sagę unb ir. beit beju beftimmten ©lunbett eitse 
ueuetlidje Bicitation abgefyalten merben.

21 u § m e i 6
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Z c. k. powiatowej dyrekcyi skarbu. 
Tarnopol, dnia 4. grudnia 1872.

9k>n ber f. f. ftinan^Sejufg=T>itccticm. 
Tarnopol, cun 4. Śeceniber 1872.

z wliczeniem wadjuro zaraz po ukończonej licytacyi 
drugą połowę zaś w dniach 30 po prawomocności 
uchwały sądowej akt licytacyi zatwierdzającej.

Bliższe warunki licytacyi i wyciąg z księgi grun-

(3410 3— 3) @  t> i f  t.
t)(r. 4595 SSom f. f. 5Begirfggerid;te gu Bolechów 

inirb ber bem Beben unb bem SBofynorte nad) unbefnnnten 
gu. ltose Bettford piemit befannt gegeben, baj) betjufd 3u= 
fteflung beS im Jłedjteftreite ber Abraham Gottliebjd?en 
ben gegen Hero unb Salomea Reichmann pto. 16 fi- 96 
tr. ó ft .  SB. f .  S ł .  fur fie ergangeneu tBtfcpeibeg d o iu  18. 
Sditner 1871 3- 72 unb aller lueitemt — ber t). o. SufafF 
ćpr. Natban Lowner gum ©uratDr ernannt lmtrbe. 

Bolechów, atn 20. ©eptember 1872.
(3413 3 - 3 )  E d y k t.

Nr. 3248. C. k. sąd powiatowy w Makowie zawia 
damia p. Feliksa Szczerbińskiego z Więckowie, że 
Wincenty Filas z Makowia wniósł pod d 22. czerwca 
1869 do 1. 1531 pozew przeciw niemu o zapłacenie 
200 zł. w. a. zpn. tudzież, że z powodu niewiadomego 
pobytu jego na jego koszt i niebezpieczeństwo dla 
niego kuratora w osobie p. adw. Dr. Krobickiego usta
nowiono i temuż pozew z terminem na dzień 15. stycz 
nia 1-873 o 10 godz. rano doręczono. Wzywa się przeto 
p. Feliksa Szczerbińskiego, aby na tenminia tym w tu
tejszym sądzie stawił się, lub ustanowionemu kurato
rowi środki swej obrony wskazał, lub też innego za
stępcę sobie obrał.

C. k. sąd powiatowy.
Maków, dnia 18 listopada 1872.

(3420 3— 3) E d y  k t.
Nr. 6296. C. k. sąd powiatowy w Dobromilu 

ogłasza niniejszem iż na zaspokojenie przez Mojżesza 
Steina wywalczonej sumy 317 zł. 6%  od 1. września 
1871 i kosztami w kwocie 6 zł. 46 ci. 6 zł. 10 ct. 
i 4 zł. 19 ct, w. a. odbędzie się publiczna lieytacya 
pól i łąk pod nr. top. 798 i 799 w Dobromilu leżą
cych, 6 morgów 1235Q sążni obejmujących, a do 
Juljana Dobruckiego należących w sądzie tutejszym 
w jednym terminie dnia 21. lutego 1873 o godzinie 
10 z rana.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkową 
w kwocie 700 złr. w. a. gdyby jednak z licytantów 
ceny wywołania nie ofiarował nastąpi sprzedaż także 
poniżej takowej za jakąkolwiek cenę.

Licytanci obowiązani będą złożyć przed rozpoczę 
ciem licytacyi wadjum w kwocie 70 zł. w, a. nabywca 
zaś obowiązanym będzie złożyć połowę ceny kupna

towej i akt oszacowania przejrzane być mogą w tut. są
dowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Dobromil, dnia 29. października 1872.

(3423 3 -  3) E d y  k t.
Nr. 17775. C. k. sąd krajowy Krakowski zawia

damia niniejszym edyktem p. Markusa Leimana, z miej
sca pobytu niewiadomego, iż na skutek prośby Izaaka 
Brennera ts. rezolucyą z d. 7. marca 1872 1. 484G wy
danie wyciągu głównego aktu notarjałaego obligu 
z dnia 15. marca 1842 przez Markusa Leimann na 
sumę 5000 złp. przed notaryuszem Jakubowskim na 
rzecz Izaaka Brennera zeznanego archiwum notarjal- 
nemu polecono.

Gdy miejsce pobytu Markusa Leimauna jest nie- 
wiadomom przeto c. k. sąd w celu doręczenia tej re
zolucji na koszt i niebezpieczeństwo nieobecnego tut. 
adw. kraj. Dr. Starzewskiego kuratorem nieobecnego 
ustanowił, któremu ta rezolucyą jednocześnie doręcza
sig- . .

Poleca się zatem mniejszym edyktem Markusowi 
Leimannowi aby potrzebne środki obrony ustanowię 
nemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreśoie innego 
obrońcę sobie wybrał i o tem sądowi doniósł, w ogóle 
zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków 
prawnych użył w razie bowiem przeciwnym wynikłe 
z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał- 

Kraków, dnia 24. października 1812.
(3425 3— 3) E  d  y  k  t.

Nr. 64316. G. k. sąd krajowy jako handlowy we 
Lwowie niniejszem wiadomo czyni iż z powodu wnie
sionej przez Ozyasza Losch pod dniem 2; grudnia 1871 
1. 64316 prośby o wydanie nakazu zapłaty sumy wex- 
lowej 300 zł. zpn. przeciw Franciszce Smalawskiej i Fe
liksowi Smalawskieinu dla niewiadomego z życia i miej
sca pobytu Feliksa Smalawskiego kuratora w osobie 
p. adw. Dr. Pomianowskiego, z substytucyą pana adw. 
Dr. Rasiewicza ustanawia, i doręczenie nakazu zapłaty 
dla Feliksa Smalawskiego przeznaczonego do rąk pana 
adw. Dr. Pomianowskiego się zarządza,

Lwów, dnia 3. grudnia 1872.

(3430 3 - 3 )  E  d  y  k  t.
Nr. 22435. 0. k. sąd krajowy w Krakowie za

wiadamia niniejszym edyktem p. Emanuela Mandel- 
bauma źe przeciw temuż p. Salomon Wesc-hler wniósł 
pozew de praes. 9. listopada 1872 1. 22435 w załat
wieniu którego wyznaczonym został termin audjencjo- 
nalny na dzień 5 lutego 1873 o godzinie 10 z rana.

Gdy miejsce poby tu pozwanego Emanuela Mandel- 
baurna nie jest -wiadomem przeto c. k. sąd w celu za
stępowania pozwanego na koszt i niebezpieczeństwo tego 
tut. adw. dr. Korczyńskiego kuratorem nieobecnego 
ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy 
po-tępowania sądowego w Galicyi obowiązującego 
przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu 
aby z wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też 
potrzebne dokumeuta ustanowionemu dla niego zastępcy 
udzielił wreście iunego obrońcę sobie obrał i o tem c. 
k. sądowi doniósł w ogóle zaś aby wszelkich możebnych 
do obrony środków prawnych użył w raziej bowiem 
przeciwnym wynikłe z zaniedbaniaj skutki sam sobie 
przypisaćby musiał jł

Kraków, 14 listopada 1872.

(3454 3 — 3) A n k u n d ig u n g .
1398. SSon ©eite ber Radautzer I. f. ©iaat8-@e= 

ftiiiś Dber * tpireciion tpirb Ijtemit jur allgemeines Ć?enntntj3 
gebradjt, baj) atn 30. tDecember b. 3. 10 Utjr SSornuttagfł 
eiitc- 0ffert=2ki'[)aiiblung uber bie ©idjerfteHung ber auf ber 
f. f- fPad)tl)enid)aft Radautz eiforbeiliden penebtfdjen SBerD 
mcifler»3lvbeiten unb tKatertaliemBicferuugcn gum ©cijufe ber 
aflgcmeinen Tautidjfeiten be§ @taat3geftiite0, fur bte Beit 
bom 1. 3  ii u ner 1873 bib @rtbe 2)eceut6er 1875 (taftftnben 
rnirb, tuogu Un;:enu'l)tiutuglduftige Ijiemit unter nadjfte ênbeu 
iBebtiigimgcu eingelaben werben.

1. Bhujj jebe$ Dffert, meldjcS oerfiegelt eingutangen 
t)at, mit ber lmrgefdjriebctien ©kmpetmarfe non 50 fr- unb

i mit citicm 23abimn uoit 600 fi. ijft 2B- betfefyen fein.
2. ihtujj tu jebent Dfferte ber angefe t̂e ffierccntetmad)' 

laj) ober 3u|cf)uf) auf bte beftelyetiben SBertnieifter̂ Slrbeiłblâ  
riffc fouwt;! mit Biffoni alb mit ®ud)ftaben angefe t̂ fein 
unb bie ausbencfhdje Srftarnng enltialteii, bafi ben 0fferen^ 
ten fonwlji bie (SoiitractSbebiiigungen wie gud) bie sJIrbeit§ta< 
rtfjdęe wotjt befannt ftnb.

3. Seber ber f. f. ©taat8=©eftiifs«06er*2)treclion nid)t 
peŁjónlid) befamte Dffemit, f)at gug(cid) mit feinem Sfnbote ■ 
cin ô nt ber betreffeuben Detśbebórbe bejietjungbwcife 
bdgfammer iu biefem 3al;r aubgefteKteś 3 euBn^  uber feine 
©ohbitdt unb U n t e r n e 1; un i 118 f al; i g t e i i beigufdptieocii.

4 T-te Dfferte ntuffen ben 30. SDecember 1872 lang* 
ftenS bia 10 Ul)r fBormittagS bet ber f. f. ©taat8 = @(ftut8= 
£)ber= Direction git Radautz uberreidjt werben, Weil fpater 
eiulangetibe Dfferte nicfjt angetwmmen werben, balyec nnbe= 
riicfficljtigt bteiben.

5. itón.mi fowoM bte 6ontiacKbebtngungen, fo wie 
and; ShbeitStartffd^e in ber f. f. ©taatb=@eftutS=06er>T)i* 
recitoniUKanglet gu Radautz in beit genwl)nlid)en 9lmt§ftun= 
ben cingejeljen werben.

Radautz, nm 5. ©eceniber 1872.

(3464 3 — 3) O b w iessozsn ie .
L. 23227. W obrębie galicyjskiej Dyrekcyi poczt 

są do obsadzenia dwa miejsca kontrolorów pocztowych 
z roczną płacą 1200 i 1100 zł. za złożeniem kaucyi 
w kwocie wyrównywającej całorocznej płacy.

Podania z udowodnieniem prawem przepisanych 
wymagań mają być w przeciągu trzech tygodni do c. 
k. Dyrekcyi poczt we Lwrowie wniesione.

Posada pocztmistrza w Dublanacli w starostwie 
Lwowskim za kontraktem i kaucyą w kwocie 200 zł. 
Dotacya roczna 180 zł., ryczałtowe kancelaryjne 36 zł. 
i stosowne do ugody wynagrodzenie za utrzymywanie 
codziennych jazd posłańczych między Dublanami a 
Lwowem.

Podania mają być w przeciągu trzech tygodni do 
c. k Dyrekcyi poczt we Lwowie wniesione i w tychże 
oznaczone najmniejsze wynagrodzenie, żądane za utrzy
mywanie powyższych jazd posłańczych.

Z c. k. dyrekcyi poczt.
Lwów, dnia 7 grudnia 1872.

€  c it c n r s.
9lr. 23227. 3m -Bmiclje ber gatijifdjen ôftfctrec* 

tion fitib ju bejejjeit pręt SlnitScimtrrlorSftellen —  3ul/rec- 
geljalt 1200 jf unb 1100 fi. (Saution im einja^rigen
l)fil£SlH>frage.

©ejudje fiub mit bem Słaĉ tuetfe ber gcfeljtt^en @r* 
forberniffe bimien brei 2Bod)cu bei ber f. f. ijiofibtrectton in 
Lemberg eingubriugen.

sPojtmęi[terffeUe in Dublany, 23egif^aupttnamif^aft 
Lemberg gegeu Sienjtuettiag unb (Sauiicn bon 200 fl. — 
3al)iGibeftadung 180 ft. Vimt6paufd)ale 36 fl. unb ein gu 
bereinbarenbeS 3abreSpaufd;ale fur bte Unterbattung ber tdg= 
lid)en 23ofcnfM?rfeit gwifcfien Dublany unb Lemberg.

@cfud)e ftnb binnett brei SBocljeu bet ber f. f. sPoft» 
bueciiou in Lemberg eingubringeu unb ift in benfelbcn an* 
gttgebeu, luelifiea gertngfte SaljreSpaujcbate fur bte Utitetf)aD 
tung ber tdglid;e« 33oll;enfal)iten beanfprudjt luirfe.

5Ben ber t. t. gatig. )̂oft=2)trecttott.
Lemberg, aut 7. 2)ccember 1872.

(3479 3-3) K o n k u r s .
No. 8448. Celem obsadzenia posady woźnego przy 

c. k Sądacli powiatowych w Dukli i w ltudkacb z pła
cą roczną 250 złr. a ewentualnie 300 złr. w. a. i ubio
rem służbowym rozpisuje się konkurs z terminem 4. 
tygodniowym licząc od 16. grudnia 1872.

Uiegający się o tę posadę winni wnieść podania 
swe do Prezydyum Lwowskiego c. k. wyższego Sądu 
krajowego.

Z c. k. wyższego Sądu krajowego.
Lwów dnia G. grudnia 1872.

2
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(3416 2— 3) Obwieszczenie.

Nr. 19635. Na mocy rozporządzenia wys. Mini
sterstwa handlu z 31 października 1872 1. 27129/2430 
znoszą się z końcem b. m. codzienne poczty posłańcze 
piesze między Wielopolem skrzyńskiem i .Ropczycami 
a natomiast zaprowadza się z dniem 1. grudnia 1872 
codzienne jazdy posłańcze, które w następującym po
rządku obiegać będą.

Z Krosna o godz. 10 przed południem.
W Frysztaku o godz. 12 m. 30 w południe.
Z Frysztaka o godz 3 — m. po południu.
W Wielopolu o godz. 5 m. 10 „
Z Wielopola o godz. 5 m. 20 „
W  Ropczycach o godz. 7 m. 30 wieczorem. 
Przychodzi w Ropczycach do pociągu nr. 7 do 

Lwowa i do pociągu nr. 8 do Krakowa.
Z Ropczyc o godz. 5 rano.
W Wielopolu o godz. 7 m. 10 rano.
Z Wielopola o godz. 7 m. 20 „
W Frysztaku o godz. 9 m. 30 przed południem.
Z Frysztaka o godz. 1 m. 30 po południu.
W Krośnie o godz. 4 m. — „
Odchodzi z Ropczyc po nadejściu pociągu nr. 7 

z Krakowa i nr. 8 ze Lwowa.
Co się do powszechnej wiadomości z tą uwagą 

podaje, że do tej jażdy przesyłki do 25 funtów poje
dynczej wagi przyjmować się będzis.

C. k. Dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 22. listopada 1872.

jguttbntatłjuitg.
3- 19635. 3tn ©rutibe ŚSnoranung be8 $ . £anbelS 

fMtnifunumS Bom 31 Dctober 1872 3- 27129/2430
toerben mit (Sitbe I. 9J1. bie taglidjen fyufjbotfyetipoften gnu* 
fdjett Wielopole skrzyńskie unb Ropczyce eingtftellt unb 
Bom 1 2)ejemf>er 1872 angefangen tacjltcjse 23otI;en= 
fafjrten, jroifdjen Krosny unb. Ropczyce etngefuljrt, welcfye 
in ncuhfteąenter Dibnung Bttlefyren werben.

Sion Krosmo 10 Rfyr 33ormittag8. 
in Frysztak 12 Ubt 30 Tl. SDłittagS.
Bon Frysztak 3 U r̂ 91ad;miitag8. 
in Wielopole skrz. 5 Uf>r 10 -ftacfimit.
Bon Wielopole skrz. 5 Ul)r 20 SR. „
in Ropczyce 7 Ut)r 30 9)t. 2lbenb§.
Bnfluirt in Ropczyce gum $uge 91r. 7 nad) Setn* 

betg unb gum Buge 91r- 8 nad) ^cafau.
Dłetouniłt Bon Frysztak nacf) Wielopole.
33on Ropczyce 5 Ut)r 3'ruf). 
in Wielopole 7 Ufyr 10 3Jf. grul).
Bon Wielopole 7 Ul)t 20 Tl. „ 
in Frysztak 9 Ut)r 30 Tl. SSormittagS.
Bon Frysztak 1 Utjr 30 3)1. 9?acf)iinttag8. 
in Krosno 4 U&r — 2JJ. „
©el)t ao oon Ropczyce nad; Slnfunft ber Buge ^ 1‘- 7 

auS Srafau unb 91r. 8 aus Setnberg.
SRetourritt Bon Frysztak nad) Krosno Bon Ropczy

ce nad) Wielopole.
2Bab jur allgemeinen JTenntnifj mit bcm ©emerfen 

gebradjt wirb bab mit biefen 5Bott;etifat)rten gradjten bis 
gum (5tnge(ngett>ld)te Bott 25 Ŝfunb beforbnt werben, 

j t  t. ^oftbireftion.
Lemberg, am 22. 9łooember 1872.

(3452 2—3) Obwieszczenie.
L. 22268. Z dniem 10. grudnia b. r. wchodzi w 

Załużu, okręgu Sanockim, gdzie się także stacya pierw
szej węg. galic. kolei znajduje, urząd pocztowy w życie, 
który zajmywać się będzie pocztą zwykłą, wartościową 
i przekazami i otrzyma swe połączenie z dworcem sta- 
cyi zapomocą codziennie dwurazowych jazd posłańczych, 
a zarazem łączyć się będzie z jazdą posłańczą z Prze
myśla, która zamiast między Przemyślem i Sanokiem 
między Przemyślem i Załużem obiegać będzie:

Urząd ten przyjmywać będzie posełki aż do 25 
funt. wagi pojedyńczej sztuki.

Do obrębu doręczenia urzędu pocztowego w Za 
łużu wciela się gminy Załuż i Wiejskie.

Obieg jazdy posłańczej między Przemyślem i Za 
łużem i z tą jazdą łączącej się poczty posłańczej pie
szej między Birczą i Dobromilem i jazdy posłańczej 
między urzędem i stacyą w Załużu jest następujący:

1. Jazdy posłańcze między Przemyślem i Załużem 
codziennie.

Z Przemyśla o godz. 4 m. — rano.
w Olszanach o godz. 5 m. 30 „
z Olszan o godz. 5 m. 4U „
w Birczy o godz. 7 m. 30 „
z Birczy o godz. 7 m. 40 „
w Tyrawie o godz. 10 m. 5 przed połud.
z Tyrawy o godz. 10 m. 15 „
w Załużu o godz. 11 m. 35 „
Odchodzi z Przemyśla po przybyciu pociągów po

spiesznych ze Lwowa i Krakowa. —  Przychodzi w Za
łużu do pociągów do Komańczy i Przemyśla.

Z Załuża o godz. 2 m. 50 po połud. 
w Tyrawie o godz. 4 m. 10 „
z Tyrawy o godz. 4 m. 20 „
w Birczy o godz. 6 m. 45 wieczór,
z Birczy o godz. 6 m. 55 „
w Olszanach o godz. 8 m. 45 „
z Olszan o godz. 8 m. 55 „
w Przemyślu o godz. 10 m. 25 „
Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. 5 z Przemy*

śla.
2. Poczty posłańcze piesze między Birczą i Dobro

milem codzienne.
Z Birczy 10 g. przed południem.
W Rybotyczach o g. 1 po południu.
Z Rybotycz o g, 1. m, 10 „
W Dobromilu o g. 4 m. 10 „

Odchodzi po nadejściu poczty z Przemyśla. 
Przychodzi w Dobromilu do pociągu nr. 6 do 

Przemyśla.
Z Dobromila o godz. 11 m. —"przed południem 
w Rybotyczach godz. 2 m. — po połud. 
z Rybotycz o godz. 2 m. 10 „

 w Birczy o godz. 5 m. 10 „
Odchodzi po nadejściu pociągu Nr. 5 z Przemy

śla. Przychodzi w Birczy do ]azdy posłańczej do Prze
myśla.

3) Jazdy posłańcze między urzędem a stacyą 
Zaluże (codzienne). 

r, 1 ( nr. 1 g. 12 w południe,
urzęi u  ̂ nr. 2 g. 2 na. 5 po południu.

, ( nr. 1 g. 12 m. 10 w południe,
na dworcu ( nr. 2 2 m. 15 po południu.

7 dwnrea ( Nr> 1 S0(iz- 12 m- 15 W Południe.L dworca ( ^  g ^  g ^  2Q ^  południu

W urzedzio < Nr- 1 Sodz‘ 12 “ • 25 w południe.
( Nr. 2 godz. 2 m. 30 po poł.

Nr. 1. do i od pociągu nr. 6 do Przemyślu.
Nr. 2. do i od pociągu n. 5 do Komańczy.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości po

Z c. k, dyrekcyi poczt.
We Lwowie, dnia 25. listopada 1872.

daje.

&unbniadi)ung.
9lr. 22268. SJtit 10. December 1872 iuirb in bem 

JDrte Załuż , Sanoker SScjtrfeb, tn metrem fid) and) etne 
Saijnftateon ber erften ungarifcf)-galijifd)eit ©ifenbaljn befiit- 
bet, etn fPoftamt tn SBirffamfeit treten, lneldjeS ftcf) mit bem 
23rief* unb gafnpoftbienfte, fo mie uiit bem ©ebaniBeifungśS- 
gefdjafte befaffen unb jetne 23etbinbung mittelft taglid) jtuei= 
maligen Sotenfafpten gum gleid)namigen 'Daljnfjofe unb 
mittelft ber Idgltdjen Sctenfafyrten jtBtfd)en Przemyśl 
unb Załuż, tneld)e ftatt ber tćiglicfyen SBoteufaljrten Przemyśl- 
Sanok Beifefyren roerben, unter^dltcn iuirb.

SDie 2lufnal;me ber §rad;ten bei biefem fPoftamte iuirb 
anf ein ©ingeltigeiBid)! son 25 ijlfb. etngefcfjranft.

3"m 24eftellung0bejirfe beS ^oftamieS Załuż werben 
bie ©cmeutben Załuż unb Wiejskie einBerleibt.

SDie gafiroibnung ter Sotenfafjrten jtuifcben Przemyśl 
unb Załuż ber mit biefen in SBerbinbitng ftef>enben gu^bo* 
tenpoften jinifd)en Bircza unb Dobromil unb ber S3otenfaf)r= 
ten giBifd)eu tern )̂oftamte unb ©ajjnljofe in Załuż ift na(̂ » 
fte£)enbe:

1. $>ie Sotenfabrten Jiuifĉ en Przemyśl unb Załuż 
tagli^.

SSon Przemyśl 4 U r̂ — SJt. gru^. 
in Olszany 5 „ 30 „ „
Btm Olszany 5 „ 40
in Bircza
Bon Bircza 7 „ 40
in Tyrawa 10 „ 5 „ SłormittagS.
ton Tyrawa 10 „ 15 „

II  fł

7 „ 30 n „

in Załuż 11
©e^t ao Bon Przemyśl naĉ  Slnfunft ber @iljuge au§ 

Lemberg unb Krakau.
Snfluirt in Załuż ju ben Siigen naĉ  Komańcza unb 

Przemyśl. '
23cn Załuż 2 Û r 50 ffl. 9£a($ratltag§. 
ttt Tyrawa 
non Tyrawa 
in Bircza 
Bon Bircza 
in Olszany 
BOtt Olszany
in Przemyśl

4 tf 10 tt tt

4 I ! 20 u tt

6 U 45 tt 2lbetti)0
6 tf 55 tt tt

8 rr 45 V »
8 u 55 tt tt

10 11 25 tt tt

©el)t ab nacb łlintunft beS 3 u3ê   ̂ au® Prze_
mysi.
2. SDer SufjboffjenpDften jttif^en Bircza unb Dobromil. 

(taghd))
23ou Bircza 10 ll^r — 9Jt. SBormit.
in Rybotycze 1 „ — „ sJta<^mittag§.
Bon Rybotycze 1 „ 10 „ r,
in Dobromil 4 „ 10 „
@et)t ab naci) Slufunft ber Spoft aub Przemyśl. 3n= 

fluirt tn Dobromil jum Buge 9tr. 6 naĉ  Przemyśl. 
iBcu Dobromil 11 Rt)r — Tl. 93ormittagb. 
in Rybotycze 2 „ — „ 9ła(|m.
Bon Rybotycze 2 „ 10 „ „
in Bircza 10
©el)t ab naĉ  illnfunft be§ BugeS 91r 5 au8 Prze

myśl. Snfluirt tn Bircza jur SSotenfaljrt nad) Przemyśl.
3. 23oti)enjal;rten jmifĉ eit bem ^oftamte unb ©at)n^ofe 

in Załuż tagli^.
m , ( Sfłr. 1 12 %  -  Tl. 3Kiftag8.
23 om fpofiamte [ SJ|r. 2 2 ' 5 9(ad)mittag§.

U t Ł t ( ^  1 12 « 10 " ®ittt«g«.tm -Safjn^ofe  ̂ 2 2 „ 15 „ 9iad;mittag§.
3ir. 1. Bum unb Bont Buge 91r. 6 nad) Przemyśl. 
9tr. 2. Bum unb Bom Buge 9łr. 5 nad) Komańcza.

m * r c ( SFłr. 1 12 „ 15 „ 9)littag§
iBom \ ^  2 2 " 20 „

, m a , ( 5Jtr. 1 2 „ 25 .  2Jłiltag§
utt tpoftamte  ̂ 2 2 (, 30 „ 9iac|miitag8.
SBaS eternit jur allgemeinen iłenntnifj gebrad̂ t loitb.

SSon ber f. f. galij. ^oftbirection.
Lemberg, ant 25. 9łoBember 1872.

(3469 2—3) E d y  k t.
Nr. 5742. C. k. sąd powiatowy w Radymnie po

daje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokoje
nia wypożyczonego przez Dmytra Fedyną w c. k. uprz. 
galic. zakładzie kredytowym włościańskim we Lwowie 
kapitału 150 zł. w. a. z odsetkami po 12% od 8. 
czerwca 1870 bieżącemi tudzież 3 %  odsetkami od

kwoty w należytym czasie uieuiszczonej, nareście kosz
tów 5 zł. 17 kr. a. w. i niniejszym w kwocie 5 zł. 
w. a. przyznanych rozpisaną została publiczna przymu
sowa sprzedaż gospodarstwa włościańskiego w Stu- 
bienku pod 1. 90 położonego przedmiotu tabularnego 
nie stanowiącego a własnością Dmytra Fedyny będącego 
w 3 terminach dnia 27. stycznia 1873, 3. marca i 7, 
kwietnia 1873 każdą razą o godz. 10 z rana w sądzie 
tutejszym pod następującemi warunkami.

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość sza
cunkową 600 zł. w. a.

Wadyum 60 zł. czyli 100/0 obowiązanym jest 
każdy chęć kupienia mający do rąk komisyi licytacyj
nej złożyć.

Na 2 terminach gospodarstwo powyższe tylko 
wyżej, lub za cenę szacunkową na 3 także niżej tako
wej, nigdy jednak pod 250 zł. a. w. sprzedane będzie.

O czera się chęć mających kupna z prawem prze
glądu dalszych warunków i aktu opisania i oszacowa
nia w registraturze tutejszej zawiadamia.

C. k. sąd powiatowy.
Radymno, dnia 25. października 1872.

(3470 2 - 3 )  E d  y  k t.
Nr. 5743. C. k. sąd powiatowy w Radymnie 

podaje do powszechnej wiadomości, że celem zaspoko
jenie wypożyczonego przez Stefana Kuczerepę w c. k. 
uprz, galic. zakładzie kredytowym włościańskim we 
Lwowie kapitału 200 zł. a względnie 195 zł. 92 kr. w. 
a. z odsetkami po 120/0 od 12 czerwca 1870 bierzą- 
cemi tudzież 3 %  odsetkami od kwoty w należytym 
czasie nieuiszczonej nareszcie kosztów 6 zł. 22 kr. w. 
a. i niniejszym w kwocie 6 zł. w. a, przyznanych roz 
pisaną zostaje publiczna przymusowa sprzedaż gospo
darstwa włościańskiego pod 1 149 w Skołoszowie po
łożonego przedmiotu tabularnego niestauowiącego a 
własnością Stefana Kuczerepy będącego, w 3 terminach 
dnia 27. stycznia, 3. marca i 7. kwietnia 1873, każdą 
razą o godzinie 10. zrana w sądzie tutejszym pod na
stępującemi warunkami:

Jako cenę wywołania przyjmuje się wartość sza
cunkowa 800 zł. w. a.

Wadyum 80 zł. a. w. czyli 10O/o obowiązanym 
jest każdy chęć kupna mający do rąk komisyi licyta
cyjnej złożyć.

Na 2 pierwszych terr dnach gospodarstwo powyż
sze tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na 3 terminie 
także niżej takowej, nigdy jednak pod 300 zł. w. a. 
sprzedaną będzie.

O czem chęć mających kupna z prawem prze
glądu dalszych warunków i aktu opisania 1 oszacowania 
w registraturze tu sądowej się zawiadamia 

C. k. sąd powiatowy.
Radymno, dnia 25. października 1872

(3406 3-3) E d y k t.
N o. 1 5 3 3 6 . C. k. Sąd krajow y w Krakowie w dro

dze dalszej egzekucyi prawomocnego nakazu zapłaty 
z dnia 1. marca 1871 L. 3848 celem zaspokojenia su
my 1500 złr. w. a z procentem 7%  od 1. maja 1870 
bieżącym kosztami sądowemi i egzekucyjnemi w kwo
tach 14 złr. 98 ct. i 12 złr. 87% ct. w. a. już przy- 
znanemi niemniej kosztami, egzekucyjnemi za niniejsze 
podanie w kwocie 21 złr. 99 ct. w. a się przyznają- 
cemi, dozwala egzekucyjnej sprzedaży realności pod 
Nr. 4 na Grzegórzkach położonej Antoniego Kurkiewi- 
cza i Maryanny Kurkiewiczowej wedle ks. gł gm. II. 
vol nov. 1 p. 380 n. 9 haer. własnej w dwóch termi
nach t. j. dnia 24. stycznia 1873 i dnia 21 lutego 
1873 każdą razą o 10 godzinie zrana odbyć się ma 
jącą pod następującemi warunkami.

1. Za cenę wywołania stanowi się cena szacun
kowa 5688 złr. w. a.

2. Chęć kupna mający złoży komisyi licytacyjnej 
jako wadyum 569 złr. w. a. w gotówce w obligacyach 
państwa albo w listach zastawnych lub hipotecznych, 
a to według ostatniego w dzienniku „Czas“ pod ru
bryką „pieniądz11 notowanego kursu. Wadyum najwię
cej ofiarującego zatrzymanem zaś reszty licytantów 
Zwróconem będzie.

3. Nabywca winien jest 1/3 część ceny kupna, li
cząc w takową wadyum w gotówce, w przeciągu 30 
dni licząc od dnia prawomocności uchwały, akt licyta- 
cyi zatwierdzającej, do depozytu sądowego złożyć, od 
pozostałych 2/3 części opłacać będzie procent 60/0 w 
półrocznych ratach z dołu, licząc od dnia odebrania 
realności we fizyczne posiadanie. Te 2/3 części wypła
cone będą stosownie do wydanej tabeli płatniczej i 
asygnacyj sądowych, albo wierzycielom hipotecznym, 
albo byłym właścicielom albo do depozytu sądowego. 
Wszelkie wierzytelności hipoteczne, których wypłaty 
wierzyciele z powodu niezapadłego terminu przyjąćby 
nie chcieli, nabywca za potrąceniem odpowiednej sumy 
z ceny kupna, przy hipotece realności pozostawić i jako 
własny dług zapłacić winien.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt osza
cowania i wykaz hipoteczny sprzedać się mającej real
ności można przejrzeć w registraturze c. k. sądu kra- 
jowego.

O tern zawiadomienie otrzymują obie strony tu
dzież Leon Kurkiewicz. Ludwik Kurkiewicz, Wincenty 
Wojda, Adolf Opid, Filia Banku hipotecznego, Towa
rzystwo zaliczkowe, wysoki Skarb w zastępstwie Expo- 
zytury c. k. Prokuratoryi skarbu, Jan Mierzb Matliń- 
ski nareszcie wierzyciele hipoteczni którzyby po dniu 
23 lipca 1872 do hipoteki weszli lub którymby rezolu- 
cya niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu przed 
terminem li cy tacy i doręczoną być nie mogła przez 
Edykta i do rąk kuratora, który się niniejszem w oso
bie adw. Dr. Korczyńskiego ustanawia i któremu jako 
zastępca adw. Dr. Kaufmann dodanym zostaje.

Kraków 29. Sierpnia 1872.
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(3431 3 - 3) E d y k t.

Nr. 22564. C. k. sąd krajowy zawiadamia niniej
szym edyktem, pp. Leona Głowackiego i Maryę Gło
wacką że przeciw nim Franciszka Tobolska w Kra
kowie pod d. 11. listopada 1872 1. 22564 o wyłącze
nie obligacyi nr. 2314 na 500 zł., nr. 2755 na 500 zł. 
nr. 4652 na 500 zł. nr. 4794 na 500 zł. nr. 2799 na 
100 zł. nr. 12984 na 100 zł. nr. 13814 na 100 zł. 
wniesła pozew w załatwieniu którego c. k. sąd krajowy 
wyznaczył termin na dzień 5. lutego 1873.

Gdy miejsce pobytu pozwanych pp. Leona G ło
wackiego i Maryi Głowackiej jest niewiadomem 
przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych na 
koszt i niebezpieczeństwo tychże tut. adw. Dr. Kor
czyńskiego z substytueyą adw. Dr. Wilkosza kuratorem 
nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony we
dług ustawy postępowania sądowego w Galicyi obo
wiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym 
aby z wyż oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też 
potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich za
stępcy udzielili, wreście innego obrońcę sobie wybrali 
i o tern c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś aby wszel
kich możebnych do obrony środków prawnych użyli, 
w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania 
skutki sami sobie przypisach/ musieli.

Kraków, dnia 21. listopada 1872.
(3426 3 —3) @  t> i c t.

J?r. 45269. 3)a8 !. !. Sanbeś* afó £anbel§geri#t in 
Lemberg tragt bem Snljaber be§ bbto Rawa ben 10.
guft 1865 iiber 100 fl. eft. 2B?#r. eter DHrniate a dato in
Lemberg an eigene Drfcre bc6 31n8fletler Leib Reimann 
jafjtbaren unb nom Aron Sattler acceptirten SBeĉ fel, auf 
inefen 2Be#fel btmien 45 S£agen nom £age ber Sten &'unb= 
ma#ung an, geiedjnet, umjogerotffer biejem ®eri#te Borju* 
legen ober jebie elmaigen 2hifprii#e in eben berfelben Srift 
geltenb gu :na#en , ttńbrigenS ber geba#te 58e#jel al8 uu=
gtllig unb amortifirt erfldrt toerben nnrb

SSom i  f. 8anbe§= ah3 opanbelSgeri t̂e.
Lemberg, am 2. Dctober 1872.

(3427 3— 3). E d y k t
Nr. 53766. C. k. sąd krajowy jako handlowy we 

Lwowie uwiadamia panią Maryę Morzkowską z miejsca 
pobytu niewiadomą, że na prośbę Markusa Frenkla 
przeciw niej dnia 17. listopada 1869 do 1. 57696 nakaz 
zapłaty na sumę 250 zł. zpn. wydany został.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Maryi Morzkow- 
skiej nie jest wiadomy, postanawia się tejże na jej 
koszt i niebezpieczeństwo p. adw. kraj Dr. Górec
kiego kuratorem, z substytueyą pana adw. kraj. Dr. 
Męcińskiego i kuratorowi adw. Dr, Góreckiemu po
wyższy nakaz zapłaty się wręcza, o czem się pozwaną 
p. Marią Morzkowską powyższem edyktem uwiadamia. 

Lwów, dnia 27. listopada 1872.
(3417 3— 3) Obwieszczenie.

L. 22027. Z  dniem 10. grudnia 1872 znosi się 
codzienną pocztę posłańczą pieszą między Zakopanem 
a Nowym Targiem, a zaprowadza się natomiast co 
dzienne jazdy posłańcze, które w następującym porząd
ku obiegać będą:

Z Zakopanego o 3 godz. na. 30 po poł.
w Nowymtargu 6 „  „ 10 wieczór,
z Nowegotargu V „ „ — rano.
w Zakopanem VII „ „ 40 przed połudn.
Łączy się z pocztą do Krakowa i Maniowa.
Co się niniejszem do powszechnej wiadomości 

podaje.
Z c. k. galic. dyrekcyi poczt.

Lwów, dnia 26. listopada 1872.
^unbmai^nHg,

SRr. 22027. 23om 10. 2)ecember 1872 angefangeń, 
merben jwij#en Zakopane unb Neumarkt ftatt ber biS 
nun Berfefyrenben tdgli#en Sufjbotenppften tagli#e ®otenfal)t> 
ten eingefufyrt, rnelć̂ e in na#ftetjenber Drbimng ju nerfeijren 
baben: ^  ,

SSon Zakopane 3 U r̂ 30 SR. 5Ra#mittag8. 
in Neumarkt 6 „ 10 „ 9lbenb8.
Ben Neumarkt V „ —  „
tn Zakopane VII „ 40 „ SSormittagS.
2lnf#luji an unb non ben $cften na# Krakau unb 

Maniów.
333aS Ijiemtt gur allgemeinen ^enntnif) gebra#t toirb.

33on ber !. !. jPoftbirection.
Lemberg, am 26. -ŚRorember 1872.

(3415 3— 3) Obwieszczenie.
Nr. 12715 Od dnia 10. grudnia 1872 będą jazdy 

posłańcze między Buczaczem a Korszowem w Dastępu- 
ącym porządku obiegać;

Z Buczacza o godz. 5 rano.
W Potoku o godz. 7 m. 35 rano.
Z Potoku o godz. 7 m. 45 „
W Niezwiskach o godz. 10 m. 35 przed połud.
Z Niezwisk o godz. 2 m. — po południu.
W Obertynie o godz. 4 m. —
Z Obertyna o godz 4 m. 10 *
W Korszowie o godz. 5 m. 55 »
Przy powrocie z Korszowa do Buczacza nie 

mienia się dotychczasowy porządek jazdy. Co się ni
niejszem do powszechnej wiadomości z tą uwagą po
daje, że przy pocztach osobowych między Stanisławo
wem a Horodenką, czas obiegu między stacyami posz- 
towemi w Niezwiskach i Horodence podwyższa się z 2 
godziny 30 minut na 2 godz. 45 m., i że wspomniane 
poczty osobowe wskutek tej zmiany zamiast o 4 godz. 
30 m. rano o godz. 4 m. 45 przychodzić a z Horo-
denki zamiast o godz. 10 o godz. 9 m 45 wieczorem
odchodzić będą.

C. k. Dyrekcya poczt.
Lwów, dnia 27. listopada 1872,

jK u tt b m u d; u u g.
3- 12715. 33om 10. 5Degember 1872 (jaben bie 

33o%nfc#tten »cn Buczacz na# Korszów tn na#fieljenber 
Drbnung gu certeljren:

33ott Buczacz 5 Utjr gruj). 
in Potok 7 U^r 35 8R. gri#. 
ton Potok 7 Ufjr 45 W . „ 
in Niezwiska 10 Ul)r 35 SR. SSormittagS. 
can Niezwiska 2 1%  _  SIR. SRa#mittagg. 
tu Obertyn 4 Uljr — SIR. „
Bon Obertyn 4 Uj)r 10 SIR. „
in Korszów 5 UIjr 55 SR. „
53ei ber SRetourfâ rt non Korszów na# Buczacz 

bleibt bie btóljerige SourSorbnung ungeaubeti SBaS t̂emi 
gur adgemeinen Słenntnif} mit bem fflemerfen gebra#t totrb 
tafj bet ber SPerjonrnjâ rten gwij#en Stanislau unb Horo- 
denka bie 23erreitung$gett gt»ij#en bett Stattouen Niezwis
ka unb Horodenką Bon 2 ©tunben 30 SIR, auf 2 ©tunben 
45 SD?, erljóljt tBurbe unb bie bejagten ^>erfonenpoften in 
fotge beffen tn Horodenką ftat̂  um 4 Uljr 30 SD?, grufj 
um 4 Ujjr 45 SIR. §rufj etngutreffen unb bdu Horodenką 
ftatt um 10 Uljr Slbenbg nm 9 UI)r 45 SIR. 21benb§ ab* 
gugê en Ijaben.

SSon ber !. I. galtg. Spoft=SDtrection.
Lemberg, am 27. SRoBetnber 1872.

(3398 3— 3) E d y k t .
Nr. 2937. C. k. sąd powiatowy w Bolechowie

czyni niniejszem wiadomo, że w dniu 23. grudnia 1872 
i 23. stycznia 1873 każdą razą o 10 godz. przed po
łudniem odbędzie się w budynku sądowym sprzedaż 
publiczna realności pod 1. 74 w Bolechowie położonej 
należącej do spadku śp. Jóżefa Kellera pod następują- 
cemi warunkami:

1. Realność pod 1-74 w Bolechowie położona 
będzie bez najmiejszego poręczenia sprzedaną i w ta
kim stanie, w jakim się obecnie znajduje.

2. Za cenę wywołania ustanawia się wartość 
przy sądowem ocenieniu podana w kwocie 1215 zl. 
w. a niżej której realność w mowie będąca sprzedaną 
nie będzie.

3. Każdy chęć kupienia mający jest obowiązany 
złożyć kwotę 121 zł. w. a. jako wadyum do rąk ko 
misyi licytacyjnej kwota ta zostanie nabywcy w cenę 
kupna wliczona, innym zaś licytantom będzie atoli na
tychmiast zwróconą.

Od złożenia wadyum wspomnianego są tylko c 
spadkobiercy i legataryusze śp. Józefa Kellera uwol
nieni, których część spadkowa lub zapis kwotę 121 zł. 
w. a. przenosi.

4. Każdy nabywca bez różnicy jest obowiązany 
w przeciągu 30 dni po przyjęciu aktu licytacyjnego 
do wiadomości sądowej złożyć całą cenę kupna do 
depozytu sądowego poczem mu dekret własności wy
danym zostanie, i na żądanie realność kupiona w po
siadanie oddaną będzie.

5. Podatki i wszelkie inne należytości począwszy 
od dnia wydania dekretu własności przyjmuje kupiciel 
na siebie.

Bolecbów, dnia 2. listopada 1872.

(3399 3 - 3 )  E d y k t .
Nr. 3793. C. k. sąd powiatowy w Mikołajowie 

podaje do publicznej wiadomości, że w dniach 14. stycz
nia. 28. stycznia i 18. lutego 1873 każdą razą o go
dzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tut. 
publiczna przymusowa sprzedaż jednej połowy realności

pod 1. k. 17 w Rozdole położonej do masy spadkowej 
po Breinie Majer Goldner należącej celem zaspokojenia 
zaintabulowanej na tej połowie realności na rzecz Jaua 
Na walnego o wydanie tegoż spadkobierców sumy 170 zł. 
m. k, zpn. Cena szacunkowa tej realności poniżej 
której takowa dopiero przy trzecim terminie sprzedaną 
być może wynosi 350 zł. w. a.

Kuratorem dla wierzycieli, którymby uchwała li
cytacyjna doręczoną być me mogła, lub którzyby po 
28. listopadzie 1871 na hipoteką weszli mianuje się 
p. Kelmana Klersfelda.

Resztę warunków można przejrzeć w sądzie.
C. k. sąd powiatowy.

Mikołajów, dnia 30. sierpnia 1872.
(3467 3—3) Obwieszczenie.

Nr. 3364. C k. sąd powiatowy w Leżajsku po
daje do wiadomości że wskutek rekwizycyi c. k. sądu 
obwodowego w Rzeszowie z dnia 8. sierpnia 1872 do 
liczby 5874 na zaspokojenie sumy 160 zł. w. a. wraz 
z procentem po 60/0 od dnia 8 marca 1868 bieżących 
dalej kosztów w kwocie 7 zł. 27 k r , 2 zł 56 kr., 
5 zł. 17 kr., 3 zł. 36 kr., 3 zł. 38 kr. i 2 zł. 36 kr. 
w. a. i wreście 6 zł. 36 kr. w. a. przyznanych w spra
wie Rozalii Jakobiec przeciw masie leżącej Mikołaja 
Rzucidło odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa 
publiczna sprzedaż realności pod nr. 63,3^w Leżajsku, 
tudzież gruntu pod nr. 341 w Leżajsku położonych, 
ciała tabularnego nie stanowiących w 3 terminach 
t. j. dnia 20. grudnia 1872, 17. stycznia i 28. 
stycznia 1873 każdą rażą o godz. 10 przed połu
dniem.

Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunko
wa w kwocie 470 zł. w. a. niżej której realność ta 
przy pierwszych dwóch terminach sprzedaną nie będzie.

Chęć kupienia mający obowiążani będą 10% wa
dyum do rąk komisyi licytacyjnej w gotówce złożyć.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież akt osza
cowania i opisania mogą być każdego czasu w sądzie 
przepisaną.

Z c. k. sądu powiatowego.
Leżajsk, dnia 29. listopada 1872.

(3404 3 - 3 )  E d y k t .
Nr. 23765. C. k. sąd krajowy w Krakowie za

wiadamia niniejszym edyktem pana Jakóba Maschlera 
niewiadomego, z miejsca pobytu i życia a wrazie 
jegoBśmierci niewiadomych tegoż spadkobierców że przeciw 
niemu firma „Seidel et Prossinagg w Wiedniu prżez 
adw. dr. Jakubowskiego w dniu 26. listopada 1872 
do 1. 23765 o zabezpieczenie sumy wexlowej 501 zł. 
75 kr. w. a. wniosła pozew w załatwieniu którego 
wydano na dniu 28. listopada 1872 do 1. 23765 nakaż 
zabezpieczenia owej sumy w 3 dniach pod rygorem 
egzekucyi wexlowej przez złożenie odpowiednej kwoty 
do depozytu sądowego a w celu zastępowania pozwa
nego na koszt i niebezpieczeństwo tegoż tut. adw. Dr. 
Stycznia z substytueyą kuratorem nieobecnego ustano
wiono i temuż ów nakaż doręczono

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu 
aby w wyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub 
też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego 
zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wy
brał i o tem sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszel
kich możebnych do obrony środków prawnych użył, 
w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania 
skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 28. listopada 1872.

Doniesienia prywatne.

C. K. uprzyw. kolej Lwowsko* Czerniowiecko • Jasska .
(Linie austryackie w sekwestracyi),

Zaprowadzenie
pociągów osobowych pospiesznych

między

LWOWEM a SUCZAWĄ.
Począwszy od £ © .  to. ni. zaprowadzone zostaną między Lw o

wem a inczaw ą pociągi osobowe pospieszne w połączeniu z po
ciągami pospiesznemi kolei północnej i Karola Ludwika jakoteź z pocią
gami pospiesznemi rumuńskiej linii kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej, 
wedle ogłoszonego równocześnie rozkładu jazdy.

Wiedeń, 7. Grudnia 1872.

(348,. ,_3) Sekwestrator..
2*

f
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C .  k ,  u p r z y w .

i
Kolej żelazna Lwowsko- f e .  " T l  Czerniowiecko - Jasska.

( H e i 3 c a . : l o  ^ i i s t r s ^ o I s J L e . )

Nr. 12992-700 I. Rozkład Jazdy
poo^ąwssy ocS. SO. G*-x>,ULca.zi.l£% 1872. r. n ± s  c3.es odwołania.

Ze L w o w a  do S u o z a w y  w połączeniu od Wiednia, Berlina, Krakowa, 
Odessy do Bolószan, Jass, Romania, tialai7.ii i Bukaresztu. ____

Z S u c z a w y  do L w o w a  w połączeniu od Bukaresztu, tialaczn. Romania, 
Jass i Roiószan do Odessy, Krakowa, Berlina i Wiednia.
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a_o
W
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10 30

35 I 
57 1

Rano 
6 I 17

48
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I 8 1 3 0  I
j H 1 u
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8
9
9

30
10

U
11

12

47
6

25

7
12
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38

1 33
1 48

— —
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3 8

— —

_ .— ■
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— —
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1
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Po południu Rano Wieczór

Cyfry obwódką czarną obwiedzione oznaczają godziny nocne, począwszy od godziny 6tej wieczorem do godziny 6tej rano.

Karty do jazdy wprost
będą wydawane w następujących stacyach:

L w Stanisławowie, Kołomyi, Czerniowcach, Suczawie

Przeciąg czasu jazdy i połączenia
od Wiednia:

Z pociągiem pospiesznym Nr. 1 koleji północnej Cesarza Ferdynanda (JO godz. 30 
min. przed pól.), pociągiem pospiesznym N. 1 koleji KaroTa Ludwika i pociągiem 
osobowym pospiesznym Nr 1 koleji Lwowsko - Czerniowiecko-Jasskiej do Suczawy 
30 godz. 11 min.

Z pociągiem osobowym Nr. 11 koleji północnej Cesarza Ferdynanda (8 godz. 30 min. 
wieczór), pociągiem osobowym Nr. 3 koleji Karola Ludwika i pociągiem osobo
wym Nr. 3 koleji Lwowsko-Czerniowiccko-Jasskiej do Suczawy 13 godz, 15 min. 
pociągiem osobowym N. 9 kolei północnej Cesarza Ferdynanda (8 godzinie zrana), 
pociągiem mięszanym Nr. 7 koleji Karola Ludwika i pociągiem mięszanym Nr 
5 koleji Łwowsko-Czerniowieeko Jasskiej do Suczawy 40 godz. 30 min.

do Wiednia:
Z pociągiem osobowy pospiesznym Nr. 2 koleji Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej z Su

czawy i pociągami pospiesznemi* koleji Karola Ludwika i koleji północnej Ce
sarza Ferdynanda do Wiednia 29 godz 

7 lociągiem mięszanym Nr. 4 koleji Lwowsko - Czerń owieeko-Jasskiej z Suczawy w 
połączeniu z pociągiem osobowym Nr. 4 koleji Karola Ludwika i pociągiem oso
bowym Nr. 12 koleji północnej Cesarza Ferdynanda do Wiednia 39 godz. 50 min. 

I pociągiem mięszanym Nr. 0 koleji Łwowsko-Czerniowieeko-,Jasskiej z Suczawy, po
ciągiem miąszanym Nr. 8 koleji Karola Ludwika i pociągiem osobowym Nr. 10 
koleji północnej Cesarza Ferdynanda do Wiednia 45 godz. 45 min.

(Różnica czasu między Wiedniem a Lwowem wynosi 38 minut.)

Przy pociągach osobowych pospiesznych Nr. 1 i 2 znajdują się tylko wagony Iszej
Iszej, Ilgiej i

Wiedeń, w listopadzie 1878.
(3437 b. 1 - 3 )

do stacyi:
a) kolei Karola Ludwika:

Krakowa, Bochni, Tarnowa, Rzeszowa;
b) kolei galicyjsko-węgierskiej:

Cliyrowa;
c) kolei północnej Cesarza Ferdynanda:

Wiednia, Florisdorf, Giinseiidorf, Lundenburg, Ołomuńca, Oderberg, 
Bielska, Oświęcima i Granicy;

d) kolei północnej Morawsko SzIąskiej:
Berna;

c) c. k. uprz. auslryackicj kolei Państwa, linii północnej:
Pragi, Aussig i Bódenback; 

linii południowo-wschodniej:
Pesztu i Preszburgu.

II. we Lwowie, Stanisławowie, Kołomyi, CzerniowcacŁi
do stacyi:

kolei Lwowsko Czerniowiecko-Jasskiej, lin.ji romańskiej:
Jass, Tirgul-Frumos, Romań, Botószan.

III. w Czermowcash
do stacyj:

Wielkiej kolei rosyjskiej;
Petersburga.

i Ilgiej klasy.—Przy pociągch migszanych Nr. 3, 4, 5 i 6 znajdują się wagony 
Illciej klasy.

Sekwestrator.
55 d r u k a r n i  J?,. W  iniarsra.


